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VISA LIETUVA NEPATEN­
KINTA G E N E V O S ĮVY­
KIAIS

KRIKŠČIONIŲ PARTIJA YPATINGAI NORI 
IŠNAUDOTI MOMENTĄ, KAD NUVER­
TUS VOLDEMARĄ

Opozicijos Vadai Tiki, Kad Vilnius Esąs Pra­
rastas

KAUNAS, Gruodžio 13 d. — Bevielis kabelis į New 
Yorko “Evening Post” sako: —

“Apsivilimas ir pasidavimas regimai yra viešpatau­
jantis upas Lietuvoje, pasklydus žinioms apie T. S. Tary­
bos nuosprendį Genevoj. Diduma politikos sekėją čia 
skaito Tarybos nuosprendį Lenkų pergale, o Lietuvos pra 
laimėjimu. Opozicija valdžiai įrodinėja, kad Vilnius prak­
tiškai yra prarastas. Valdžios organo “Lietuva” tvirti­
nimai, buk Lietuva išlošusi žymią pergalę Genevoje, ne­
randa obalsio kituose tautos laikraščiuose.

Visos politines partijos ir armija nepatenkinti prem­
jeru Voldemaru. Jo įtaka kaipo diktatoriaus subiro už iš­
sižadėjimą Vilniaus ir laukiama, kad prieš jį bendrai iš­
eis ir karininkai ir politikieriai. Premjerui primetama, 
buk jis davęs žodį nebaigti karo stovio jei sykiu nebus 
išrištas ir Vilniaus klausimas.

Krikščionys demokratai ypatingai įpykę del pasku­
tinių įvykių ir planuoja naują koalicinę valdžią. Premje­
ras Voldemaras jau negali pasitikėti kariumenes parama, 
kuri ikišiol buvo jo valdžios pagrindas.”

 j 'r,

Amerikos Krikščionys 
Prašo Voldemarą Lauk

Vokiečių Spauda Ne­
labai Patenkinta 
Geneva

Berlin. Vokiečių laikraščiai, 
nors džiaugiasi, kad karo debe- 
sai prašalinti Rytų Europoje, 
bet nepatenkinti, kad visos bė­
dos šaltinis — Vilnius — pa­
liktas neišrištas. Vokiečiai ma­
no, kad Genevos susitarimas 
tik laikino pobūdžio ir Lietu­
viai su Lenkais vistiek dar ne- 
išrišo savo ginčų.

Ypatingai karčiai Tautų Są­
jungą pajuokia tautininkų lai­
kraščiai. Jie žino, kaip kartu 
yra kęsti Franci jos okupacija 
Reinlando žemių, todėl pilnai 
simpatizuoja Lietuviams, ku­
riuos Lenkai okupuoja Vilnijoj 
“Deutsche Algemeine Zeitung,” 
pavyzdžiu, rašo:

“Mes Vokiečiai komažiausia 
turime priežasties nusidžiaugti 
tuo, kas nutiko privatiniuose 
rateliuose Genevoje. T. Sąjun­
ga dega pykčiu del karo sto­
vio, kuris gimė del Vilniaus 
okupacijos, bet nepasmerkia pa 
čios vagystės. Neigi ji kaltina 
neteisėtą okupaciją Vokiečių 
žemės svetimais kareiviais.”

Republikonų “Frankf. Zeit­
ung” irgi panašiai kalba:

“Vilniaus klausimas, del ku­
rio Lietuviai Lenkus skaito sa­
vo įgimtais priešais, pasilieka 
toks pat aštrus, kaip pirmiau. 
Klausimas neišrištas dėlto, kad 
Tautų Sąjunga bijojo jį judin­
ti, žinodama, kad rišimas suda­
rytų tarptautinę painiavą.”

“Deutsche Tageszeitung” sa­
ko, kad Genevos susitarimas 
tik laikina gyduolė. Lietuviams 
padarytoji neteisybė neatitai­
syta. Vienatinė pasėka viso da­
lyko yra tik laikinas dalykų nu 
raminimas.”

Lindberghas į Meksiką

Washington. Lakūnas Lind­
bergh išskrido į Meksiką. Ke­
lionė bus 2,000 mylių ir tikisi 
atlikti į 24 valandas. Meksikos 
valdžia jį iškilmingai sutiks, 
nes prezidentas Calles, paskel­
bė dieną pribuvimo — tautine 
švente.

Chicago. “Draugas” skelbia 
Amerikos Katalikų Federacijos 
kabelį Smetonai, kuris sako:

“Ekscelencija! Protestuoja­
me del Voldemaro nusileidimų 
Ženevoj. Taika negalima be Vii 
niaus, šaukiame tautą vieny- 
bėn konstitucijos pagrindais 
ginti valstybę su sostine Vil­
nium.”

Bilionas Laivynui

Washington. Prez. Coolidge' 
ir Amerikos kongresas tiek su­
sirūpinę nusiginklavimo konfe­
rencijomis Europoje, kad per 
ateinančius penkis metus svar 
sto išleisti net visą bilioną do- 
larių statymui naujų karo lai­
vų! Esą, to reikalauja Ameri­
kos saugumas. Spauda Angli­
joj už tai Ameriką labai pa­
juokia ir kritikuoja.

Pilsudskis Buvo Pamo­
kintas Mandagumo

Baltimore. Vietinis dienraš­
tis “Sun” deda kabelį žinios, 
tilpusios Anglų “Manchester 
Guardian,” kur Pilsudskis per­
statomas nekokioj šviesoj.

žinia sako:
“Maršalo Pilsudskio garbin­

tojai pradėjo pusti dūdą ant 
tiek, kad įerzino netik Vokieti­
jos Strėssemaną, bet patį Bri- 
andą iš Lenkų talkininkės Fran 
ei jos. Verta pažymėti, kad še­
štadienio ryto slaptame posė­
dy, kuriame Pilsudskis stojo 
akis į akį su Voldemaru, ir 
Franci jos ir Vokietijos atsto­
vai buvo priversti įsikišti ir 
priminti Pilsudskiui, kad jis su 
prastų savo vietą, kaipo atsto­
vo vieno iš dviejų tautų, abi 
kurios turi pilną teisę išreikšti 
savo nuomonę. Dalykas buvo ši 
taip: Voldemarui baigus kalbė­
ti, Pilsudskis grubiai pastebėjo, 
kad jis nesupranta, ko Lietuva 
nori: taikos ar karo. Stressema 
nas užprotestavo, kad Volde­
marui reikia duoti kredito už 
taikingus norus ir Briandas pa 
lingavo galvą su tuo sutikda­
mas.”

| Lenkai Skaito Pilsudskį 
Pergalėtoju

Varšuva. Pilsudskis sugryžo 
namo anksti rytą Gruodžio 13- 
tą. Jį iškilmingai sutiko 8 v. 
ryte visi Lenkų ministerial ir 
kitų kraštų diplomatai, veda­
mi Franci jos ambasadoriaus, 
Laroche. Einant nuo stoties, ke 
lioms eilėmis buvo išrikiuota 
atstovai nuo visų armijos pul­
kų. Spauda, kuri prielanki Pil­
sudskiui, labai jį giria ir sako, 
buk Voldemaro skundai paliko 
neįrodyti. Bet opozicinė spauda 
nurodo, kad Tautų Sąjunga pa 
liko Vilniaus klausimą atviru 
ir nepanaikino Lietuvos reikalą 
vimų atiduoti Vilnių. Vienas lai 
kraštis sako: “Mes garantavo­
me Lietuvai neliečiamybę jos 
žemių, bet Lietuva neužtikrino 
neliečiamybę musų.”

Varšuva. Prezidentas Moscic Rokiškis, XI-10 d. naktį ir vė 
kis paskelbė, kad rinkimai į liau dieną iškrito gana daug 
Lenkų seimą įvyks Kovo 4,' sniego. Kadangi sala, tai pasi- 
1928 m. 1 darė žiemos kelias! J. Artojas

VIENYBES KONKURSAS
BENDROVE

PIRMUTINĖ DOVANA

KONKURSE DALYVIAI
SEKANTI VIENTAUČIAI UŽSIREGISTRAVO Į “VIENYBĖS 

NAUJŲ SKAITYTOJŲ VAJŲ:

Penkta Dovana - TIKRO LIE­
TUVOS GINTARO ŠNIŪ­
RELIS (karoliai) iš PALAN­
GOS. Gintarinė Rašalnyčia iš 
keturių kavalkų, Brasletas ir 
Auskarai už $100. Kuris ar ku­
ri gaus nemažiau 500 pointų.

Dešimta Dovana — Ant rankos 
UŽSISEGAMAS LAIKRODĖ­
LIS $15. Kuris ar kuri gaus ne­
mažiau 100 pointų.
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VIENYBĖS” KONKURSAS
New Yorl

JONAS RAŠCIUS, iš Richmond Hill, L. T. 
KAZYS STEPONAITIS, iš New Britain, Conn. 
JUOZAS MARCINKEVIČIUS, iš Brooklyn, N. Y 
POVILAS KUBILIUS, iš Maspeth, N. Y.
V. S. KREIVĖNAS, iš W. Frankford, Ill.
D. J. TURSKIS, iš Philadelphia, Pa.
W. A. MEŠKUNAS, iš Scranton, Pa.

Kuris ar kuri dalyvaujantieji 
KONKURSE gaus nemažiau 50 
pointų, tie visi gaus knygų už 
$10, arba! Waterman’s Fontani- 
ne Plunksną už $7.00.

Devinta Dovana -- AUKSINĖ 
PLUNKSNA (Waterman) $5 
ir knygų už $30. Kuris ar kuri 
gaus nemažiau 150 pointų.

šešta Dovana -- GRAMAFO 
NAS už $35 ir 30 lietuvišku re 
kordų geriausių Lietuvių daini 
ninku. Kuris ar kuri gaus nema 
žiau 400 pointų.

Antra Dovana — RADIO SE­
TAS su visais moderniškais įtai­
symais už $250. Kuris ar kuri 
gaus nemažiau 1500 pointų

Dar laukiama dalyvių iš Baltimore, Penn, valstijos, Illinois, Wisconsin, 
Ohio, Massachusets ir kitų. Kviečiami atsišaukti prieš 24 d. Gruodžio 

šių metu, visus tuos, kurie mano lenktyniuoti šiame vajuje ir laimėti 
DIDELES DOVANAS.

KONKURSAS arba gavimas naujų “VIENYBĖS” skaity­
tojų prasideda su SAUSIO į d., 1928 ir tęsis iki GEGUŽIO 
1 dienos, 1928 metų.

LAIVAKORTĖ 
trečioje klesoje

Į LIETUVĄ-KAUNĄ
ir atgal, ir Cash — Kelionės Lėšoms

— $ 1 00.00 —
Kuris ar kuri gaus nemažiau 2000 pt

VIENYBES
■ • i * Y * , •

Šiuomi Skelbia

Septinta Dovana -- GINTARO 
ŠNIŪRELIS (karoliai), Auk­
sinė Waterman Plunksna ir pai­
šelis už $45. Kuris ar kuri gaus 
nemažiaus 300 pointų.

Aštunta Dovana — $40 KNY- 
GOMS arba auksinis laikrodėlis 
už $35. Kuris ar kuri gaus ne­
mažiau 200 pointų.

Ketvirta Dovana -- AUKSINIS 
LAIKRODĖLIS su daimonto 
akute ir retežėliu už $125. Ku­
ris ar kuri gaus nemažiau 750 
pointų.

Trečia Dovana -- AUKSINIS 
ŽIEDAS su daimonto akute už 
$150. Kuris ar kuri gaus nema­
žiau 1000 pointų.

PIRMUTINI KONKURSĄ 
VAJŲ NAUJŲ SKAITYTOJŲ 

(DOVANŲ LAIMĖJIMUI - $2,500!) 
DAIKTAIS — arba — CASH PINIGAIS

1 Laižosi

Varšuva. Diplomatai ir pir­
kliai čia laižosi del Genevos su 
tarimo, pagal kurį Lietuva' pa­
naikina karo stovį su Lenkija. 
Esą, tas duos progos Lenkams 
ramiu budu įlįsti Lietuvon.

Komunistai Laimėjo
Ir Pralaimėjo

Shanghai. Kuomintango spė­
kos vėl atėmė iš komunistuo­
jančių elementų užgrobtą mies­
tą Kanton. Rusai Maskvoje bu­
vo labai nudžiugę. Esą, vėl re­
voliucija kįla. Bet dabar padėtį 
valdo Kinai tautininkai, kurie 
įsakė visiems Rusams išsineš­
dinti iš Kinijos ir nesimaišyti 
Kinų vidaus reikalais.

ŠIAURĖS LIETUVOJ ŽIEMA

Smerkia “Plečkaiti j adą”

Mariampolėje ii’ Telšiuose 
šiomis dienomis įvyko Lietuvos 
mažažemių ir naujakurių sky­
rių atstovų suvažiavimai. Suva­
žiavimai priėmė labai griežtas 
rezoliucijas prieš Plečkaičio, 
Paplausko ir kt. socialdemokra 
tu ir jiems pritariančių vals­
tiečių liaudininkų išdavikiškus 
darbus vadinamajame Rygos 
kongrese.

Naujas Koperatų
Laikraštis — “Gerove”

Lietuvos Vyriausias Kopera- 
cijos Komitetas nutarė leisti ko 
peratinį laikraštį vardu “Gero­
vė.” Redaktoriumi pakviestas 
dipl. doc. ekonomistas A. Tri­
makas. Laikraštis eis kas dvi 
savaiti, skiriamas koperacijos 
idėjoms skleisti ir tarnaus pla­
tiems krašto koperatiniams rei­
kalams. Prenumeratos kaina 
numatoma visai pigi vos 2 litai 
metams. Y. L.

Žinios iš Lietuvos
RUOŠIASI PRIE 

VADAVIMO

Alytus. 17-XI-š. m. Gaisri­
ninkų klube įvyko Vilniui Va­
duoti Sąjungos susirinkimas. 
Vyriausia instruktorius p. V. 
Uždavinys skaitė paskaitą apie 
Vilnių, jo reikšmę ir gyvento­
jus. Įsirašė daug naujų narių. 
Po paskaitos buvo išrinkta nau­
ja valdyba iš 5 asmenų ir re­
vizijos komisija iš 3 asmenų. 
Susirinkimas praėjo labai gy­
vai ir draugiškai, linksmoje 
nuotaikoje. R. Ž.

Uiylele, Rokiškio v. (“V-bės” 
kor.) — Spalių 16 d. atsibuvo 
vakaras su veikalu “Ekscelenci­
ja,” pagerbti populiariam rašy 
tojui Amerikiečiui, K. S. Kar­
pavičiui. Ant Kalėdų rengiama 
statyti veikalas to paties auto­
riaus — “Galiūnas.”

P. Kriukelis

RENGIASI PRIE 
SUKAKTUVIŲ

Pranešimais iš Panevėžio, Vii 
kaviškio, Rokiškio, Skuodo ir 
kt. vietų, vietos visuomenės or­
ganizacijos svarsto klausimą a- 
pie sudarymą bendro komiteto 
dešimtmetinėms Lietuvos nepri 
klaušomybės sukaktuvėms vasa 
rio mėn. 16 d;, 1928 m. švęsti. 
Bendro komiteto uždavinys bu­
tų sudaryti kuoiškilmingesnę 
šventės programą ir pasirūpin­
ti pažymėti tą dieną, kuriuo 
nors paminklo vietoje pastaty­
mu.

“Lietuvos Gaisrininko”
11 Numeris

— Ilgokai nepasirodęs “Lietu 
vos Gaisrininkas” jau vėl pra­
deda eiti. Tačiau jis dabar su­
jungtas su “Savivaldybė.” Tuo 
budu gaisrininkai giliau susi­
pažins ir su savivaldybių rei­
kalais.
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Redakcijos Straipsniai ||

Be Vilties
Lapkr. 24 d. “Lietuvos ži­

nios,” nurodydamos, kad, susi­
tarus liaudininkams, krikščio­
nims, ūkininkų sąjungai ir tau 
tininkams, pasidarytų toki koa­
licija, kad net konstituciją sei­
me be referendumo galėtų pa­
keisti, vienok neturi vilties, kad 
toki koalicija įvyktų, nežiūrint 
visų Voldemaro vedamų pasi­
tarimų. Esą, Voldemarą prie 
pasitarimų spaudžia tik aplin­
kybės, o ne nuoširdumas, To­
dėl pas “L. žinias” jokio op­
timizmo nėra.

B £ GRUODŽ. (DEC. 15 D., 1927

Apysaką, Dramy, Feljetony, Eilių ir Parinktų Straipsnių Skyrius

LIETUVOS SOCIALDEMOKRATAI NETURI 
LIAUDIES ĮGALIAVIMŲ

Lietuvos socialdemokratų partija paskelbė, kad visi 
socialistai, dalyvavę Rygos kongrese, veikę “be partijos 
įgaliavimo.”

Vienok, partijos organas “Socialdemokratas” nepa­
smerkė to kongreso darbų, o Plečkaitį ir Paplauskų tik 
suspendavo iš partijos Centro komiteto, palikdami juos 
partijoje.

Latvijos gi socialistai, būdami valdžioje, supranta 
kokį pavojų ruošė pačiai Latvijai Pilsudskio ir jo socia­
listų bandymas per Lietuvos socialistus “atsteigti demo­
kratiją Lietuvoje.” Latvijos socialistų organas atvėjų- 
atvėjais pasmerkė Plečkaičio ir jo draugų darbus, jų par- 
sidavijną Lenkams, jų pavojingą žaidimą Lenkų durtu­
vais. Pavyzdžiu, Lapkričio 20 d. Latviai rašė:

“Prisidengus obalsiu apginti Lietuvos demokratiją 
ruošiama užsmaugti Lietuvos nepriklausomybė ir savy- 
stovybė. Tai pavojingas žaidimas, kuris gręsia pavojum 
visai Rytų Europai, ką mes nesykį ir nurodėme. Mes ste­
bimės, kaip tūli Lenkų socialistai, kurie negali Pilsuds­
kio priversti pripažinti paiiamentizmą pačioje Lenkijoj, 
šiandien dideliu užsidegimu varo Pilsudskio politiką link 
Lietuvos ir tiki, kad dabartinė valanda yra begalo patogi 
paskelbti Lenkų-Lietuvių federaciją.”

Kodėl Latvijos socialistai taip smerkia savo “brolių” 
Lietuvių pasielgimus, o Lenkų socialistai giria? Ar tai 
jie butų nuklydę nuo internacionalizmo kelio? Gali būti 
ir taip: Latviai supranta, kad Lenkams prarijus Lietu­
vą, sekantis kąsnis bus Latvija, kuri turi neužšalamą 
uostą, Liepoją, ant kurio Lenkų akys senai krypsta. Jie 
smerkia Lietuvius, pasiremdami savo tautos reikalais. O 
kieno reikalus gina Lietuvos socialistai? Aišku, kad ne 
tautos ir net ne darbininkų. Tikrai jie veikia be jokių 
“įgaliavimų” — tik iš savo durnos galvelės.

ir “de- 
pulke”

tas pul-

PER DARBĄ Į KOVĄ
Rašo A. Gielutis

(Tąsa)
Nekalbant apie Kinus, daug yra Ameriko-
Francų, Anglų, Airių, Japonų, Italų, kurie

parei­

LIAUDININKAI PRADEDA ATSIKVOŠĖTI
Pagalios ir “Lietuvos Žinios” pasijuto kebliame pa­

dėjime. Šis liaudininkų organas, taip ištikimai sekęs pa­
skui socialdemokratus, pasijuto esąs įvestas į neišbren­
damą, balą ir su apmaudu pradėjo ant savo talkininkų 
skųstis. Straipsniu “Naujos reveliacijos” (nr. 268) nuro­
do, kad Judos rolę Lietuvai suvaidino socialdemokratas 
Plečkaitis, bet labai abejotinos doros buvo ir Vikonis su 
Mickum; antraip, kaipgi jie butų nuoširdžiai susibrolia- 
vę su Lenkijos diplomatu Lukoševičium.

Kaip žinoma, “emigrantų kongrese” Rygoje, kur 
tarpe Plečkaičio ir Lenkų buvo jau sudaryta sutartis par­
duoti Vilnių Lenkijai, minėtieji ne tai socialdemokratai, 
ne tai liaudininkai - Vikonis ir Mickus - išdavė visuome­
nei šitą paslaptį ir tas “kongresas,” tik padaręs savo 
rųšies skandalą socialdemokratams, šiaip jau nuėjo ant 
šuns uodegos. Bet štai tie patys Vikonis ir Mickus, per 
Rygoje leidžiamą “Liaudies Balsą” (kuris, sakoma lei­
džiamas Lenkų pinigais), pliurptelėjo naujus “atidengi­
mus.” Anot jų, Lietuvos karininkai, Daukantas, Plecha­
vičius ir Žukauskas, esą Lenkijos tarnyboje, kaipo “šni­
pai.” Ir tas žinias buk išdavęs vis minėtas Lenkų diplo­
matas Lukoševičius.

Šitą sensacingą žinią pasiskubė persispausdinti Ame­
rikoje tokie purvų mėžikai, kaip “Naujienos.” Bet “Lie­
tuvos Žinios” sako štai ką:

“Tačiau krinta į akį nepaprastas Lenkijos pasiunti­
nio Rygoje atvirumas pasikalbėjimuose su visiškai jam 
nežinomais emigrantais. Ypač nesuprantama, kaip galėjo 
atsargus diplomatas Lukoševičius, išduoti p. Vikoniui 
tokias svarbias Lenkams paslaptis, kaip tariamieji Lenkų 
santykiai su musų kariumenės vadovybe. Juk sveikai gal­
vojąs žmogus turi suprasti, kad panašios paslaptys, jeigu 
jos kur yra, tėra žinomos tik pačioms viršūnėms, ir jau 
jokiu budu nėra pasakojamos kiekvienam pasitaikiu­
siam.”

Taip. Čionai “Lietuvos Žinios” sveikai galvoja. Jo­
kiu budu neįmanoma, kad Lenkai bus tokie kvaili išdavi­
nėti tokias paslaptis. Jeigu jie jas išgalvoja, tai su tiks­
lu, kad pasigauti tokius kvailiukus Lietuvius, kurie savo 
tarpe paskui Lenkų intrigas išplatina, musų vienybę ar­
do ir paskui teikia Lietuvai dideles nelaimes. Tą gerai 
vėliaus pastebi minėtas liaudininkų laikraštis :

“Todėl po p. Vikonio laiškų mes esame dar labiau 
linkę manyti, kad į musų gyvenimą vis giliau įsiskverbia 
išcentrinės jėgos, kurios šį kartą veikia ne tiek medžia- 
gihe pajėga, kiek gudriomis provokacijomis.”

Tas tiesa. Mes provokatorių turime devynias galy­
bes. Vieni paaiškėjo, kiti paaiškės. Ir visuomenė turės 
jiems išduoti teisingą Lietuvos išdavikų nuosprendį.

Turbut Nežinojo
Kada Lenkas Polakevičius ti­

krino Lietuvius socialistus ir 
kairius liaudininkus Rygoj, buk 
Žukauskas, Plechavičius ir Dau 
kantas yra Lenkijos šnipai, tai 
jis dar pridūrė, kad 
vintam Mariampolės 
turį “draugų.”

Faktas gi yra, kad
kas ne devintą numerį turi, bet 
dešimtą.

Iš to matyt, kad Polakevičius 
nežinojo apie ką kalba ir kalbė­
jo savotišku išrokavimu.

—o— 
I

Pasisveikinimas
Kai Voldemaras pasisveikino 

su Lenkų Paderewskiu septyni 
metai atgal Tautų Sąjungos po 
sėdy, taip už kelių savaičių Že­
ligovskis (Pilsudskio įsakytas) 
pagrobė Vilnių.

Dabar Voldemaras pasisveiki 
no su Pilsudskiu. Ar neparu- 
pins Lenkai vėl kokios “dova­
nėlės?”

—o—
Ištautėja ir Ten

R. M., rašydamas iš Argen­
tinos, pareiškia, kad ir tenai 
Lietuvių vaikai ištautėja. Sako, 
visų “senų” Argentinoje gyve­
nančių Lietuvių su tėvais kalba 
si tik “argentiniškai” (ispaniš­
kai).

Myli Lietuviai ir gerti: gir- 
tuoklybė ten žydi, kaip Ameri­
koje ir Lietuvoje.

—o—
Susitvarkė

Jei tikėti “Vilniai,” tai SLA. 
36 kuopos reikalai, į kuriuos, 
Pildomoji Taryba turėjo įsiki­
šti, baigėsi gana gražiai. Kuo­
poje buvo apie 600 narių, iš ku­
rių 280 bolševikai prikalbino 
atgal prie savęs, o 320 liko se­
nojoj. Turtu pasidalinta 
siau po $200 (Šerais).

—o—
Blokų Valdžia Nėra Gera

Blokų,*arba partijų koalicijų 
valdžia, sako Hooveris, vienas 
iš įžymiausių republikonų kan­
didatų į Amerikos prezidentus, 
nėra gera. Ji kerta demokrati­
nės valdžios idėją, ugdo neat- 
sakomybę ir silpnina valdžios 
autoritetą. Del blokų esą žy­
miai susilpnėjo demokratinė 
valdžia daugely Europos šalių. 
Geriausia yra kai valstybėje 
viešpatauja dvi didelės parti­
jos.

pu-

—o—
Vaišina

Spėkite, kas rašo šitus žo­
džius :

“Sovietų valdžia atkartotinai 
pareiškė, kad Vilnius yra Lie­
tuvos miestas.”

Niekas kitas, kaip “Laisvė”, 
kurios redaktoriai, rodos, turė­
tų daugiau žinoti apie Sovietų 
politiką, nes visados akis į tą 
kraštą atsukę. Tuo tarpu ir 
maži vaikai žino, kad Sovietų 
valdžia tik vieną sykį pripaži­
no Vilnių Lietuvai, kada jai

Užtruko
Paskutinis “Vyties” numeris 

skelbia, kad lapkr. 15 d. nume­
ris visai neišėjo, dėlto, kad Cen 
tras neturėjo pinigų. Pasergsti, 
jei ir ateity nariai nemokės duo 
kliu kaip reikia, tai organas ga 
Ii visai sustoti. Ir šis vėlesnis 
numeris leidžiamas pasiskoli­
nus pinigų.

Taigi, čia augęs katalikų jau­
nimas jau pradeda dasigyventi 
prie piniginio krizio.

—o— 
Sovietų Principai

“Izviestia” Lapkr. 22 
škė.editoriale:

“Sovietų politikos principai 
negali pavelyti perkeisti padė­
tį Lietuvos valstybingumo ta 
prasme, kad Lietuvos valstybė 
butų panaikinta.”

Todėl, turbut, Litvinovas ir 
ragino Voldemarą baigti karo 
stovį su Lenkija, paliekant Vil­
niaus klausimą taip, kaip yra. 
Sovietams tik svarbu, kad gy­
vuotų Lietuvos valstybė, kaipo 
“tiltas” susisiekimui su Vokie­
tija ir kūnas, silpninantis Len­
kus. Jei tų priežasčių nebūtų, 
tai Sovietai tiek paisytų Lie­
tuvos Nepriklausomybės, kiek 
paisė Gruzijos, kurią ] 
progai pasitaikius.

—o— 
Svarbus Klausimas

Nuo Lapkr. 20 d. iki 
džio 12 New Yorko dienraščiai 
“Times,” “Evening Post,” 
“Sun,” “Herald-Tribune” ir 
“World” suteikė žinioms apie 
Lietuvos-Lenkijos ginčą išviso 
virš 700 colių vietos, — daž­
niausia ant pirmo puslapio.

Iš to galima matyti, kad klau 
simo butą svarbaus net Ame­
rikonų akims. Apstumu ir įvai­
rumu, kaip paprastai, atsižy­
mėjo “Times.”

prarijo

Gruo-
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DALYVIŲ “VIENY­
BĖS” KONKURSE 
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irgi 
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Jonas Raščius, įsiregistruo­
damas pareiškė: “Tikrai mano 
bus pirmutinė dovana” — 
vo Joneli!

Juozas Marcinkevičius 
pareiškė: “Nebusiu prie
kutinios dovanos, bet lenkty- 
niuosiu su kitais” — pilnai ti­
kime, kad ir Juozas bus viršū­
nė.

Kazys Steponaitis rašo: “Aš 
pajudinsiu visą Connecticut 
valstiją ir dovana pirmoji klius 
Conectikai” — fine, Kazys pil­
nai tai atliks.

Povilas Kubilius pareiškė: -- 
“Aš nesakau prie kurio laips­
nio varysiuos, bet atminkite, 
kad nebusiu prie paskutinios 
dovanos” — matomai Povilas 
nori tykiu budu padaryti sur- 
pryzą.

V. S. Kreivėnas rašo: “Sma­
gu prisidėti prie taip garbingo 
darbo, kaip šis “Vienybės” va­
jus, dirbsiu kiek galėsiu” — 
nėra abejonės, kad Vincas turi 
supratimą, kad bus vienas iš 
tų viršūnių.

D. J. Turskis rašo: “Dirbsiu 
kiek galėsiu rinkdamas naujus 
“Vienybėj” skaitytojus, kad pa 
daryti trumpoj ateityj “Vieny­
bę” dienraščiu.” — mes žino­
me Domininko darbštumą, kad 
jis savo žodį pilnai išpildys.

W. A. Meškunas rašo: “Tuo- 
jaus mane įregistruokite į kon­
kurso dalyvius, sujudinsiu 
Scrantoną ir jos apylinkes. Do-

nų 
mažiausio supratimo neturi apie švarų užsilai­
kymą. Kad ir ve žydai, dažnai apsirėdo gra­
žiais brangiais rubais, o apačioje matosi skalbi­
niai juodesni ir labiau sunešioti už puodkilį. 
Bet, imkime Tatorius, kurių nors Europiečiai ir 
Amerikonai nepriskaito prie kultūringųjų tau­
tų, betgi Tatoriai švarumą savo stubose ir savo 
kūno geriau moka užlaikyti, negu išdidus An­
glai ir kiti Nordikai. Kasgi juos to išmokino? 
Ogi jų tautiška bažnyčia, t. y. Mahometo moks­
las ir jo šventasis Koranas. Mat, šis mokslas mo 
kiną ne vien akis pakelti į dangų, rankas ištie­
sti ir prie Dievo, susivienyti su Juo širdy ir vien 
rūpintis tik apie dūšios išganymą, ne vien tik 
kad žmogaus dūšia butų švari be nuodėmių, bet 
taip gi kad žmogaus ir pasturgalis butų šva­
rus. Dėlto, nors dauguma jų gyvena tyrlau­
kiuose, kur nėra miškų, vienok žėdnas, nors ir 
neturtingiausis, turi savo stuboje medines ir 
visados švariai užlaikomas grindis. Kodėl gi 
Lietuviai, girių gyventojai, taip jau patys pri­
simeta esą biedni, jog šliaužioja po dulkes ir 
purvą, lyg kad Lietuvoje jau nebeištektų lentų 
ištaisyti medinę aslą? Kodėl gi jie suranda dau­
gybę medžių, kad išvežti svetur? Jog ištaisyti 
medines grindis, tik biskį daugiau reikia lentų 
negu numirėliui del karsto. Taigi visi žmonės ir 
visos tautos dar toli nuo tobulybės ir tik po bis­
kį žengia pirmyn ir progresuoja.

Kaip atskiras žmogus negali išmokti per vie 
ną valandą skaityti ir rašyti, taip ir tauta negali 
tapti per vienus metus civilizuota ir kultūringa. 
Netaip jau baisu Lietuvoje, kaip kad kiti apra­
šinėja ir mano, — nors, žinoma, tenai, kaip ir 
pas mus, daug ko yra taisytino ir peiktino; nes 
daug buvo priežasčių, kurios sulaikė Lietuvos 
kultūrą. Lietuviai per 600 metų,nebeturėjo poli­
tinės laisvės ir per tiek pat metų nebeturėjo ir 
ligšiol dar neturi savo tikybos. Per šį taip ilgą 
laiką, ligšiol Lietuviai nuo savo apaštalų krikš­
čioniško mokslo kaip ir negirdėjo, nes visos dog­
mos, skelbiamos Lietuvos bažnyčiose, buvo mela­
gingos, ir kreivos, kurių pamatai trumpai su­
traukus buvo sekanti:

1) Lietuviai — pagonys;
2) Viskas, kas tik lietuviška — yra pago­

niška, verta paniekinimo ir pasibjaurėjimo — 
musų kalba, papročiai, parėdai, dainos...

3) Patys
4) Rusai 

kai, kacapai, 
sergėtis, kaip
galima niekinti, išjuokti, persekioti visokiais bu­
dais ir mušti ar užmušti.

5) Vokiečiai ir jų liuteroniškas tikėjimas, 
tai baisesni už visus velnius, — su jais griėkas 
draugauti ir net po vienu stogu gyventi;

6) žydų tikėjimas kiaulėmigy; nes kiaulė — 
jų teta; juos mes keikiame per šv. mišias, staci­
jas ir kitas maldas;

7) Lenkų arba Rymo bažnyčia — šventa, su » <
visais jų kunigais; Lenkų kalba — labai graži, 
šlekecka, ir šventa, su ja galima visą pasaulį 
apeiti, nes ją supranta ir moka viso pasaulio 
žmonės; todėl ji labai reikalinga.

Tiek yra žodžių evangelijos šventos. Amen.
Kas lankė seniau Lietuvos bažnyčias ir die­

vobaimingai klausė ten pamokslų, žino, jog aš 
čia nemeluoju ir neperdedu.

Tauta, kad progresuoti, privalo turėti šias 
ypatybes: 1) savotišką kalbą (spaudą ir litera­
tūrą) ; 2) savotišką tikybą, kuri butų drauge 
ir tautybės ženklu; 3) politinę laisvę. Nors per 
tiek daug metų Lietuviai neturėjo savo tikybos, 
o Lenkų arba Romos bažnyčiose Lietuvoje buvo 
vartojamos,tik svetimos kalbos — Lenkų ir Lo­
tynų; nors Lietuviams priešai užgynė turėti sa­
vo spaudą, literatūrą ir meną; nors Lietuvius 
pavergė ir kankino atėjūnai, barbarai Slavai, ir 
sustabdė Lietuvių progresą, vienok. Lietuviai 
augščiau stovi kultūroje už savo kankintojus 
Slavus. Pažiūrėkite, kaip dailiai įsitaisė savo 
gyvenimus musų išeiviai Amerikoje ir kitose lai­
svės šalyse, kur jų negali persekioti nuožmus 
tamsus Slavai! Arba apvažiuokite visas pasaulio 
šalis — civilizuotas ir laukines, o niekur, niekur 
jus nesurasite tokio gražaus papročio, kaip Lie­
tuvoje — rūtų darželis. Kitose šalyse valdžia už 
laiko gėlių daržus; kitur dar juos turi turtuo­
liai ir grožės mylėtojai inteligentai; bet niekur 
ir niekur jų neturi paprasta liaudis, beturčiai,

bemoksliai iš samanotosios bakūžės žmoneliai. 
Ant galo, musų žodynas, pats už mus pasako, 
jog Lietuviai labai myli švarumą: kadangi tokia 
turtinga, kaip ir Anglų kalba, turi tik vieną žo­
dį “wash,” o Lietuviai šios prasmės žodžių štai 
kiek turi, suskaitykit: — prausti, mazgoti, plau­
sti, maudytis, vanotis, velėti, skalauti, skalbti, 
žlugti.”

IV.
Ant laimės tais laikais Lietuviai turėjo ge­

rą vadą, kuriam rūpėjo vien tik Lietuva ir jos 
graži ateitis. Jis niekados nepagalvojo, ar mu­
sų ainiai teisingai apkainuos jo darbus, ar bus 
istorijoj jo vardas garbingas ir didis; bet jis 
dieną ir naktį galvojo, kaip pagerinti žmonių 
gyvenimą, kaip nugalėti skurdą toje bakūžėlėj, 
kur jis pats užaugo. Taigi šis garbingas musų 
vadas atydžiai skaitė Amerikiečių laikraščiuose 
ginčus; jis suprato, jog ten daug yra teisybės, 
jog reikia žmones gelbėti neatidėliojant. Bet ko­
kiu budu? Didvyrio kraujas virė troškuliu vei­
kti... veikti Lietuvos žmonių gerovei...

Buvo įnešta seimui sumanymas įstatymo, 
kad prie kiekvieno valsčiaus pastatyti pirtį, ku­
rioje kiekvienas Lietuvos pilietis galėtų be jokio 
mokesčio nusiprausti.

Pasipylė seime begalinės virtinės kalbų ir 
ginčų. Krikščionys kalbėjo maždaug taip: — 
“Našta mokesčių ir taip jau perdidelė del Lie­
tuvos piliečių, nors dvasiškiai gauna visai ma­
žutes algas, nors šalyje trūksta vienuolynų ir 
dvasiškų mokyklų; todėl šalyje viešpatauja do­
ros nupuolimas, todėl Dievas baudžia ir tt...”

Socialistai gi giedojo savą: — “Jeigu Lietu­
viai ligšiol gyveno be pirties, tai galės apsieiti 
be jos ir ateityje; nes pinigai mums reikalingi, 
kad platinti susipratimą ir proletariską ap- 
švietą, kad užlaikyti visokius agitatorius ir ko­
votojus už idėją, kad sušelpti beturčius prole­
tarus ir bedarbius, ‘kurie skursta ir badu mirš­
ta ir tt...”

Šio sumanymo gynėjai sakė taip
sakote, jog tai bepročių svajonė uždėti naujus 
mokesčius šalies gyventojams; jog jokioje šaly, 
jokia valdžia nestato pirčių ir nesirūpina, kad 
žmonės butų nusiprausę; jus sakote, jog tokios 
pirtys ir mums nereikalingos, nes šalis neturi 
lėšų, kad pristatyti tiek daug pirčių; bet iš kur­
gi mes turime lėšų mokėti dvasiškiams algas? 
Kodėl gi mes galime pristatyti tiek daug ir to­
kių gražių bažnyčių? Kodelgi mes prie kiekvie­
nos bažnyčios galime užlaikyti vieną ar du ku­
nigu, vargonininką ir špitolninką ir visi jie po­
niškai pavalgo, apsirėdo, ir turtų prisikrauna? 
Kodėl gi mes priperkame bažnyčioms visokių 
papuošalų ir knygų? Dėlto tik, kad mes ieško­
me savo dųšios išganymo. Mes trokštame, kad 
musų siela butų skaisti ir šventa, dėlto nesigaili­
me ir nesibijome daug triūso ir vargo pakelti.

(Toliaus bus)

Jųs
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buvo reikalo užverti taikos su-|vana tai žinokite iškalno
tartį 1920 metais ir parodyti 
pasauliui, kad ne visos valsty­
bės šalinasi nuo Sovietų. Vė­
liau gi, Sovietų valdžia atkar- 
totinai pareiškė ne kad Vilnius 
yra Lietuvos miestas, bet, kad 
Lietuviai ir Lenkai turi susi­
tarti del jo. O Litvinovas Ge- 
nevoj atsilankė pas Voldemarų 
ir stačiai liepė jam išsižadėti 

Vilniaus ir baigti karo stovį su 
Lenkija. ‘

Taigi, matote, kokiais melais 
laisviečiai savo skaitytojus vai­
šina !

mano pirmoji” — su Vladu 
baikų mažai yra. Jis atliks tai, 
ką pareiškė.

Primename ir kviečiame no­
rinčius dalyvauti, kad pasisku- 
bintumėt užsiėregistruoti, nes 
registracijos laikas baigiasi su 
Gruodžio 24 d. Adresuokite — 
“Vienybės” Konkursas — 193 
Grand St., Brooklyn, N. Y.

UžRAšYKIT “VIENYBĘ
SAVO GIMINĖMS IR

PAŽYSTAMIEMS
LIETUVOJE P

Lietuviai yra chamai ir galvijai; 
ir stačiatikių bažnyčia — hereti- 
maskoliai, kurių reikia bijotis ir 
nuo ugnies, o progai atėjus juos

Gerkonis

o o -o

ŽIBĖKI — NEGESK!!

(Skiriu J. Naruševičiui)

žibėki, žvaigždele, — 
Nors kiek dar žibėki;
Į amžių pragelmes
Taip greit neskubėki.

Užgesus spinduliams 
Tavosios sielos, 
Nutils ir aidužis 
Dainelės mielos!

Negeski, žvaigždele, 
Vos tik patekėjus;
Nes šviesos žmonijai 
Daug esi žadėjus.

Tavo dainužėlės, 
Tai šviesi teisybė, 
Del vargo žmdnfelii| 
Tu ėsi brangybė.

O dainos aidužiai 
Nors pilni liūdesio, 
Sukels Lietuvoje 
Palaimos ilgesio.

Man siela vis šaukia: 
žibėki, žvaigždute; 
Negeski taip greitai 
Jaushlingd, jaunutė!..

GbgėliŠ.
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AR PULS LENKAI LIETUVĄ?
Rašo “Ex”-Profesorius

Paskutiniųjų savaičių nuoty­
kiai, žymiai sujudino Europos 
ir Amerikos spaudas apie buk 
rengiamus Lenkų žygius pagro 
bti Lietuvą. Bus neprošalį, jei 
panagrinėsime visas tas žinias 
ir jų priežastis. Pirmiausiai pa­
imsime, kas davė priežastį tiem 
gandam?

Po praeitų metų Gruodžio 
perversmo, šiek-tiek apmalši­
nus prieš-lietuviškų gaivalų ga­
lybę, susidarė opozicija, kuri 
slaptai rengėsi, žut-but valdžią 
atgauti. Jau žinome, kad to vi­
so pasekmėje buvo ' Tauragės 
sukilimas ir “pučistų” pabėgi­
mas užsienin ir Vilnijon. Užpa­
kaly tų riaušių, kaip dabar da­
lykai aiškėja, buvusi purvina 
Pilsudskio ranka. Rygoje “de­
mokratų” kongresas, kuriame 
išlindo yla iš maišo, taipgi yra 
surištas su kalančiais gandais.

Toliaus, Lenkai gavę užsienio 
paskolą, gavo progos savo pini­
gų žymią dalį paskirti propo- 
gandos bei provokacijų tiks­
lams, — ypač po to, kaip Lie­
tuva įskundė juos Tautų Ly­
gai už Lietuvių persekiojimus 
Vilniaus krašte.

Ką Lenkai savo šmeižtais ir 
provokacijomis atsiekia? Len­
kai yra žinomi, kaipo gabus 
intrigantai ir dideli veidmai­
niai; jie sufabrikuoja įvairius 
gandus ir su pagelba papirktų 
korespondentų, bubnija pasau­

linėje spaudoje apie Lietuvos 
menkumą, apie neva įvairias su 
irutes Lietuvoje, apie nesuge­
bėjimą save valdytis ir tam pa­
našius melus. Tuomi savo įvai­
rių nesąmonių skleidimu jie 
stengiasi išdirbti pasaulinę nuo 
monę; jiems šiuomi laiku žy­
miai (gelbsti Tauragės “didvy­
riai,” kurie dabar randasi Pil­
sudskio globoje, o Amerikoje — 
jų simpatizatoriai. Paimkim, 
kad ir mes savo kairiuosius 
laikraščius ir pažiūrėkim, ko­
kį puikų pasitarnavimą jie Pil­
sudskiui bei Lenkams teikia ir 
sykiu, kaip čia Amerikoje, mu­
sų žmonių ūpą užmuša. Tad ir 
bus aišku, delko Lenkai nesigai 
Ii didelių pinigų fabrikavimui 
įvairių gandų ir šmeižtų apie 
Lietuvą.

Galbūt neikiek nebus perdė­
ta pasakius, kad, turbut joki 
kita tauta neturi tiek daug sa­
vų išgamų, kiek mes jų turi­
me. Viduriniai savi išgamos 
tuomi pavojingi, kad jie sten­
giasi sudrumsti ramumą, atim­
ti viltį ir nupuldyti ūpą. Be 
energijos, jokis darbas nesi­
seks; o be ūpo, jokio mūšio ne­
laimėsi.

Dar sekkime toliaus. Sulyg 
papirktų-suklaidintų korespon­
dentų žiniomis, Lietuva prieš 
Lenkus esanti menkutėlis žais­
las ir užtai Lietuviai prieš jo­
kias Lenkų skriaudas neturį tie

ELĖ'ČTrIC

Okeh-Odeon ODEQN 
puikiausi d oi ■ aM I roto

sos protestuoti; nes Lenkai, su 
savo galinga armija galinti į 
porą dienų visą Lietuvą užimti. 
Musų prieštautiški laikraščiai 
tokias priešų žinias su mielu 
noru persispausdina ir dar 
nuo savęs daro išvadas: štai, 
girdi, kur tautininkai atsidūrė 
su savo valdžia! Toks melagin­
gų žinių skleidimas neša mu­
sų liaudžiai neišpasakytą nuo­
stolį — užmuša ūpą ir kaip tik 
eina ranka rankon su Lenkais 
ir jų naudai; nes tokiu tikslu 
tos žinios ir skleidžiamos.

Dabar kįla klausimas: argi 
ištikrųjų Lenkai yra tokie ga­
lingi, o Lietuviai — visai be­
jėgiai? Panagrinėsim.

Lenkija savo plote, gyvento­
jų turi arti 30 milionų, — pa­
čių Lenkų į 18 milionų ir ki­
tų pavergtų tautų — apie 12 
milionų (tame skaičiuje ir Lie­
tuviai). Lietuva gyventojų turi 
į pustrečio miliono, kame virš 
2 milionų yra gryni Lietuviai. 
Tautybės žvilgsniu žiūrint, su­
dėtis Lietuvos kariumenės yra 
šimtą nuošimčių geresnė, negu 
Lenkų. Lenkija su Sovietais tu­
ri apie 800 kilometrų sienos, 
kur turi laikyti nemažą kariu- 
menę; užtenka Sovietų Rusijai 
tik pagrūmoti, kaip Lenkų visa 
armija turi ten būti sargyboje 
ir laikyti į 3 ar 400,000 vyrų. 
Vokiečių siena ir Silezija reika­
lauja iš Lenkų nemažos kariu­
menės. O kur Galicija, Ukrai­
na, Rusinai? Išeina, kad Lenkų 
didelė armija turi ir didelį dar­
bą. Lietuvos frontan, Lenkai ne 
gali pasiųsti tų “nesuskaitytų 
legionų.”

Kariškai žiūrint, šiandien Lie 
tuva geriau stovi, negu 1920 me 
tuose, ir prieš Lenkus gali iš­
eiti su 100,000 gerai ginkluotos 
kariumenės, su visos tautos at­

sarga užpakaly. Taigi apie Lie 
tuvos taip staigų užgrobimą ga 
Ii kalbėti tik tie, katriems rupi 
Lietuvos puolimas.

Kad virš išdėstytas dalykas 
nėra išsvajotas, paimkim Lie­
tuvių kovas su Lenkais iš 1920 
m. Želigovskiui puolant Lietu­
vą, Lenkai turėjo apie 60,000 
kariumenės, pirmos rūšies gin­
klais apginkluotos. Lietuviai tu 
rėjo vos apie 30,000 menkai ap­
ginkluotų vyrų. Prieš vieną lie­
tuvišką patranką, Lenkai buvo 
išstatę 6 savasias. Nors kova 
buvo sunki, bet Lietuvių pasi­
ryžimas ir ištvermė Lenkus nu­
galėjo ir pats Želigovskis vos į 
nelaisvę Lietuviams nepakliu­
vo; ir jei ne Tautų Lygos in­
trigos, Lietuviai tuokart ga­
lėjo Vilnių atsiimti.

Tad iš virš privestų faktų 
rodos turi but aišku, kad mums 
nereikia dvasioje nupulti ir lei 
džiamiems gandams didelės 
svarbos priduoti. Priešų tikslas 
yra nupuldyti musų ūpą. Pa­
žiūrėkit į Lenkų laikraščius, - 
kiek ten išlieta tulžies prieš 
Smetoną ir Voldemarą! Mato­
mai, dabartinė valdžia Lietuvo­
je yra kaulu Lenkų gerklėje. 
Nežinia, su kokiu tikslu tie mu­
sų “demokratijos gynėjai” iš 
kairės, su Lenkais vieną dūdą 
pučia, žiūrėk, rėkia, buk sme- 
tonininkai “parduotą Lietuvą 
Lenkams,” o čia žiūrėk, jų ko­
kis 'sėbras Plečkaitis jau Pil­
sudskiui batus belaižąs ir nau­
jas kilpas berengiąs. Tad čia 
aišku, kas yra Lietuvos prie­
šas, o kas ne.

Tikriems Lietuvos sunams da 
bar juo-labiaus reikia įtempti 
visas pajėgas ir vyti laukan iš 
lietuviško gyvenimo visus išga­
mas ir vienybės bei tautinio 
susipratimo ardytojus.

ANSONIA, CONN.
Atsiminimai Pereitos Vasaros 

Ir Rudens

ELĖUTR1C

LIETUVIŠKI REKORDAI
Jau artinasi Kalėdų šventės, laikas pagalvoti apie jų linksmą 
praleidimą ir įteikimą geros dovanėlės visai Jūsų šeimynai. 
Nesulyginančiai puikiausi ir mieliausi dovanėlė, tai — 
OKEH-ODEON LIETUVIŠKI REKORDAI, kurie įvai- 

^..begaliniais Juokais vįsųs pa-.
linksmins. \

KALĖDŲ GIESMĖS:
(10 colių — 75 centai)

Brooklyno Mišras Kvartetas, su Vargonų Akomp.
(Mixed Quartette with Organ and Chimes)

26022 SVEIKAS JĖZAU GIMUSIS.
LINKSMĄ GIESMĘ MES UŽTRAUKIM.

26023 GUL ŠIANDIENĄ ir ATSISKUBINO BETLEJUN
LIAUDIES DAINOS:

26024 PAMYLĖJAU VAKAR-------------------------------------Kastas Sabonis
VAI VARGE. VARGE

26038 JOSIU JOMARKELIN (Šimkus)
TEKA UPE PER BERŽYNĄ (Šimkus) — — — Jonas Butėnas 

26028 DUL DUL DŪDELE, [dainavo Liet. Valst. Op. art. K. Petrauskas 
BERNUŽELI—NESVOLIOK.

26047 DŽINGELIUKAI.
PRAŠOM PASAKYTI — — — — —-------- Liuda Sipavičiūtė

26020 LIETUVA TĖVYNĖ MUSŲ---------Operetės Choro Kvartetas
TAUTIŠKOJI DAINA------------ "

KOMIŠKI DIALOGAI:
J. Geležunas ir P. Bukšnaitis

26043 SCRANTŲ MELAGIS ir ŠV. ROKUS
26026 DANTIES IŠROVIMAS ir ŠMIKIS DAINININKAS
26027 SUNAUS LOGIKA ir BEVAIKIS PAS DAKTARĄ.

ŠOKIŲ MUZIKA:
26032 POLKA “KAROLKA”, Ksilofonas solo, 3-jo pėst. D. L. K. Vy­

tauto pulko orktstra.
POLKA "DIEDELIS”, 5-jo pėst. D.L.K. Keistučio pulko orkestrą 

26018 SUKTINIS ir NORIU MIEGO--------------Kauno Kariškas Benas
26003 KAS BUS, polka ir ŠITAS ŠOKIS DEL VISŲ, polka, Kaim. Benas

Gaunami “Vienybes” Rėk. Skyriuje:

“VIENYBĖ”
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

Užisisakant iš kitų miestų, pridėkite 
po 10c. nuo rekordo persiuntimui.

G. KAMINSKAS
Netvarko ir Apylinkės Miestelių 

Visiems Lietuviams ir 
Lietuvaitėms!

Tariu daug ačiū ir sveikinu vi­
sus be skirtumo su linkėjimais 
Šventų Kalėdų ir Naujų Metų— 
netik tuos, kurie pas mane lan­
kėtės, bet drauge prašau visų ir 
ų, kurie dar nežinote apie ma­

no krautuve, meldžiu apsilan- 
t ir persitikrint. Čia galėsite 

gaut visokių aprėdalų del Vyrų,
ir Vaiku, nuo kūdikio iki seniausio, arba nuo 

krikšto iki smertinių. Taipgi visokių audinių, šilkų, 
vilnoniu ir lininiu. Kaldru, blanketu, svederiu, bath 
robes, rain cotų, marškinių. Visko negalime primint ką 
mes laikome. Musų kainos žemos, tavoras geriausias, 
mandagus patarnavimas.

GEO. KAMINSKAS
152 Ferry Street (cor. Adams St.) Newark, N. J.

VILNIEČIAI LIETUVIAI PROTESTUOKIM!
Atremkime Lenkų Melagystes, 
Tarkime Savo Žodį Tautų Ly­

gai del Vilniaus Dabar!

Rašo Vladas M. Čekanauskas

Amerikoj gyvenanti Vilniaus 
krašto Lietuviai privalome at­
remti Lenkų melagingą propa­
gandą skleidžiamą į platų pa­
saulį, buk Vilniaus krašte.nėra 
Lietuvių, buk Vilnius su visa jo 
apygarda yra grynai lenkiškas 
kraštas. Tokia propaganda yra 
gryniausia melagystė.

Dabartinė lenkiška klika Vil­
niuje, naudoja visokias klastas. 
Štai, kaip praneša A. P. Kores­
pondentai Amerikos spaudoj ir 
New York Times koresp. 
Wythe Williams savo praneši­
me iš Gruodžio 9 d., sako: “VIa 
dislaus Rackievicz, Vilniaus 
krašto Gubernatorius ir jo ko­
legos Vilniaus miesto Tarybos 
nariai pareiškė Associated 
Press korespondentams, jog 
Vilnius yra įsteigtas Lietuvos 
Didžio Kunigaikščio Gedimino; 
bet tas kraštas su miestu yra 
per šimtmečius Lenkijos, ir, 
kad Vilniuje ir visoje jo apylin 
kėj, Lietuvių nėra. Vilniuje jis 
niekur negirdįs ir nematąs Lie­
tuvių, apart patarnautojų. Vil­
niaus miesto Taryboj, girdi, tė­
ra vienas Lietuvis, ir tas išrink­
tas tik Baltgudžių balsais. Rac­
kievicz sako, kad visos Vilniu­
je bažnyčios yra Lenkų, o ne 
Lietuvių; žodžiu sakant, jis 
stengiasi įrodyti, kad visame 
Vilniuje ir jo apylinkėj Lietu­
vių nesą; kad Lietuviai reika­
laują Vilniaus atgauti tik del 
to, kad Gediminas yra Vilniaus 
įsteigėjas, o ne dėlto, kad Vil­
niuje ir visame krašte Lietu­
vių butų. Girdi, Vilnius ir Kro­
kuva yra Lenkijos du sostapy- 
lių miestai, kultūriniai, ekono­
miškai ir politiškai Vilniaus 
kraštas Lietuviams nereikšmin­
gas, kaipo Lenkų kraštas.”

Toliaus tas Lenkų endekų pa 
triotpalaikis sako: “Visame 
Vilniaus krašte randasi Lietu­
vių tik 2,500.” Tai yra didžiau­
sia melagystė! Vilniaus krašte 
yra 488,968 gyventojų, — apie 
65 nuoš. yra Lietuviai, o likusį 
skaičių sudaro: Baltgudžiai, 
Rusai, žydai ir Lenkai; Vil­
nius turi 180,000 gyventojų, 
kuriame didžiumą sudaro žy­

dai, Baltgudžiai, Rusai, Len­
kai, Lietuviai ir kitokių tautu 
žmonės sudaro abelnai apie 60 
nuoš., o žydai vieni sudaro ar­
ti 40 nuoš. gyventojų; tad Rac­
kievicz yra didžiausis melagis! 
Jis skleisdamas tokią propa­
gandą Lenkijos naudai klaidi­
na pasaulio žmones apie Vil­
nių.

Kadangi Vilniaus krašto Lie­
tuviai, būdami Lenkijos politi­
nėje priespaudoje negali pa­
reikšti įr užginčyti Rackievi- 
čiaus melagystę, tatai mes, A- 
merikoje gyvenanti Vilniaus 
krašto Lietuviai, privalome už­
protestuoti prieš Rackievičiaus 
tokią melagingą propagandą. 
Kad padaryti tokią akciją, vi­
si Vilniaus krašto Amerikoje 
gyventojai privalome sušaukti 
masinius susirinkimus artimiau 
šioje ateityje ir tuose mitinguo 
se privalome išnešti protesto 
rezoliucijas ir tų rezoliucijų 
nuorašus pasiųsti Tautų Sąjun 
gos Tarybai ir Tautų S-gos na­
riams. Taipgi visi Vilniaus kra­
što Lietuviai privalome parašy­
ti protestą laišku ir pasiųsti 
Lietuvos Atstovybei į Washing- 
toną, o Atstovybė privalo tuos 
visus skundus ir protestus su­
tvarkyti ir pasiremiant jais, 
pagaminti Memorandumą ir jį 
įteikti Tautų S-gos kiekvienam 
atstovui po kopiją.

Gana pasyvumo! Laikas pra­
bilti ir pasisakyti. Lenkijos visi 
diplomatai dirba išsijudsę; vi­
sos organizacijos, inteligentai 
svietiškiai ir dvasiškiai eina vie 
nu frontu, o musų liaudis, mu­
sų organizacijos, inteligentija 
ir pati Atstovybė Washingtone 
snaudžia ir laukia, kad jų pa­
reigas atliktų kas kitas. Taip 
ilgiaus miegoti pasyvume nega­
lima, jeigu norime atgauti mu­
sų tautos kultūros centrą, so­
stinę Vilnių.

Aš patariu kuogreičiaiisia pa 
daryti šiuos žygius: 1) sušauk­
ti visose apygardose Vilniečių 
konferencijas, pavyzdžiui: Nau 
joj Anglijoj, New Yorke ir N. 
Jersey, Penn, ir Mich., Ohio ir 
Illinois valstijose; 2) protesto 
susirinkimai Vilniečių turi būti 
šaukiami visose Lietuviu kolo­
nijose, 3) Protestų Rezoliucijos 
privalo būti išneštos ir pasiųs­
tos į Tautų Sąjungos Sekreto­
riatą į Genevą, 4) Vilniečių Lie

Praleidome vasarą nieko ne­
veikę ir dabar niekas nieko vei­
kti nemano. Jokių parengimų 
niekas daryti nenori. Pereitą 
vasarą turėjome 4 išvažiavimus 
paiei jūres; jokio pamarginimo 
nebuvo, kaip tik, kas norėjo, iš­
simaudė; kiti “učės” prisitrau­
kė, — labiausiai, kaip kurios 
moterėlės, na, ir važiuojam į 
namus, karuose galvas užvertę 
ir šaukiam visokiais balsais.

Piknikai — vėl tas pats; ant 
kalniuko, palei raviuką, apie 
karvių blynus, geriam, dainuo­
jam, kad kitus vakare reikia su 
rinkti, kaip kačiukus. Labiau­
siai iš tų jaunuolių ’ vyrukų; 
katrie musų jaunuoliai yra pa­
sižymėję moksle, tai nelabai a- 
pie juos kas paiso arba inte­
resuojasi apie juos. Bet blogais 
darbais ,tai neatsiliks nuo sve­
timtaučių ; kas kur ką padarys, 
tai bus ir Lietuvis tenai. Nueik 
į lošikų lindynes, rasi Lietu­
vių vyrukų. Vėlybame nakties 
laike ant kampų užkabinėja 
praeinant ramius žmones, ten 
irgi yra Lietuvių vyrukų; net 
teko matyti, kaip vienas gavo 
bėgti nuo jųjų nakties laike, 
kad jisai nenorėjo su jais turė­
ti nieko bendro.

Blogiausis darbas, tai atsi­
tiko Liepos mėn., kada girti bū­
dami pasigriebė vieną mergelę 
5 vyrukai, nusivežė į mišką, at­
liko savo žvėrišką darbą visi 5, 
ir paliko pusgyvę, nudraskę 
krūmuose; visi buvo svetimtau­
čiai, tik vienas Lietuvis, M. P. 
Dabar 2 sugavo, 3 pabėgo. Su­
gautieji gavo nuo 10 iki 12 me­
tų kalėjimo; o tie slapstos, ir 
tas Lietuvis pabėgęs, vyrukas; 
tėvui ir motinai labai širdis 
skaudi.

Nekurios moterėlės, kaip gir­
dėtis, irgi darbuojasi, puotelėm 
(“parems”) pinigus renka net į 
kitus miestelius nuo Ansonijos 
nuvažiuodamos; moterėlių kas 
važiuoja ar nevažiuoja, bet au­
kų rinkėja nuvažiuoja, ūžia už 
tų gerą. Pirmutinė tokių puo- 
telių (“parių”) pramotorka 
jau nukeliavo pas Italioną: vei 
dai pudruoti, plaukai garbi­
niuoti, trumpos suknelės, blauz 
dos kaip šeivikės, kulnis užpa­
kaly jau pusėtinai atsikišę, — 
turi kur Italas įsikibti... Jau ir 
tarpe Lietuvių tokios paskui 
sarmatijasi pasirodyti ir susi­
tikę, nenori kalbėti; Lietuvių 
susirinkimuose nebedalyvauja. 
Net ir Vyreliai tokių žmonų pa­
lieka, kaip ką padarę: sar- 
matlyvi, nusigandę, bijo žmo­
gaus, kad kas neužkalbintų.

Tai visgi nepadorus toksai gy 
venimas. Kasgi prie to priveda, 
argi ne tas dabartinis skystime 
lis? Turėdami laisvą laiką ne­
siima kokios knygos arba laik­
raščio doro paskaityt ir kiek 
apsišviesti, to tai visai nereikia. 
Musų moterėlės dauguma to­
kių padaro klaidų, kad kita ir 
šiandien graudenasi atsiminus 
savo gražią praeitį. Tai aš

tuvių pareiškimai reikale Vil­
niaus turi būti pasiųsta su pa­
rašais Lietuvos Atstovybei į 
Washington, D. C. Pati Atsto­
vybė privalo parodyti aktyviš- 
kumo ir pagaminti Vilniaus Lie 
tuvių, Amerikoje, gyvenančių 
protesto memorandumą ir jo 
kopiją pasiųsti kiekvienam Tau 
tų S-gos nariui.

Tokia akcija mes ne tik pa­
smerksime Rackievičiaus mela­
gystę, bet sukelsime naują opi­
niją pasauly ir Tautų Sąjun­
gos sekamo j sesijoj, kur bus pa 
daryta paskutinis sprendimas 
Vilniaus krašto.

7ARSINKITĖS “VIENYBĖJ”!

BALTIMORE, M D.
Įsisteigė Lietuvių Meno ir 

Mokslo Draugija

Baltimorėj, kaip ir kitose di­
desnėse Lietuvių kolonijose, 
randasi nemažas skaitlius Lie­
tuvių inteligentų. Tik čionai, 
Lietuviai inteligentai nebuvo or 
ganizuoti ir savo veiklumą pa­
reiškė pavieniai prisidėdami 
prie tam tikrų organizacijų, su 
kuriomis supuolė jųjų pažiū­
ros.

Gruodžio 2 d. š. m. 700 W. 
Lombard St., iniciatyva kelių 
inteligentų, buvo sušaukta ben­
dras steigiamasis Lietuvių inte­
ligentų susirinkimas. Susirinki­
me iš pakviestųjų dalyvavo 20 
asmenų. Susirinkimą atidarė 
Dr. B. K. Vencius ir pasiūlė 
išsirinkti laikiną valdybą; ta­
po pasiūlyta ir išrinkta: pir­
mininku — Dr. B. K. Vencius 
ir sekretorium p-lė Ona česniu- 
tė. Advokatas N. Rastenis, re­
feravo iniciatorių aptartą šio 
susirinkimo tikslą. Po referen­
to paaiškinimui, buvo pasiūly­
ta susirinkusiems plačiaus iš­
sireikšti savas mintis, kokios 
organizacijos formoj butų nau­
dingiau visiems suglaudus sa­
vas jėgas, bendrai darbuotis. 
Pasiūlymas iš iniciatorių pu­
sės, sutverti prekybos butą, ly­
giagrečiai su plačia sociale pro 
grama, didžiumos rasta nepri­
imtinu. Plačiai pasitarus, Dr. 
Jonas Bučnis pasiūlė ir di­
džiuma balsų nutarta įsteigti
— Lietuvių Meno ir Mokslo D- 
ją, kurios pamatinė užduotis 
yra — ugdymas ir plėtimas 
mokslo ir socialės darbuotės i- 
dėjų. Svarstyme, kas gali būti 
minėtos draugijos nariais, di­
džiuma balsų nutarė, jog kandi 
datai gali-buti- priimami, -d ra u 
gijos susirinkusiųjų nutarimu, 
visi mokslo dalyviai arba bai­
gę mokslus ir profesionalai; 
bet nepasireiškus 5 balsams iš 
tarpo susirinkusių prieš tokį 
kandidatą. Lietuvių Meno ir 
Mokslo Draugijos didžiuma da­
lyvių balsu išrinkta komisija iš
— p-lės O. česniutės, Dr. J. 
Bučniaus, adv. N. Rastenio, Dr. 
A. želvio ir O. Bučniutės, pa­
ruošti draugijos įstatus ir pa­
teikti kito susirinkimo svarsty­
mui'. Vienbalsiai nutarta, se­
kantį susirinkimą sušaukti Pen 
ktadienį, Gruodžio 16 d. 8:30 
vai. vakare, 700 W. Lombard 
St.

Turint tokią mokslo dalyvių 
ir profesionalų susitelkusią jė­
gą, galima kas daug įžymaus 
susilaukti. Tokia draugija, rei­
kia tikėtis, nevien padarys 
reikšmės tarpe pačių Lietuvių, 
bet žymiai galės paveikti ir ras 
ti įtakos Amerikonų gyvenime. 
Lietuvių kolonija Baltimorėje, 
reikia pripažinti, yra gana vei­
kli ir daug ką gero atsiekusi, 
daug ko branginamo įsigijusi. 
Bet kaipo ateiviams ir darbo 
žmonėms, didžiausias baras bu­
vo pastojęs kelią prasimušti į 
Amerikonų tampresnį sociali 
gyvenimą, tai stoka kalbos ir 
mokslo žinių, šiandien, turint 
Lietuvių Meno ir Mokslo Drau­
giją, į kurią yra susispietusios 
įvairios mokslo specialybės, su 
įvairiomis dalyvių pažiūromis, 
reikia manyti, jog nevien mo­
kės suprasti musų pageidavi­
mus ir mus reikale ištikus gar­
bingai apginti, bet mokės musų 
idealus pastatyti svetimtaučių 
akyse geroje šviesoje. B. K. V.

rodos klausytum ir klausytum.
Girdėtis, kad kuopai liko $25 

50c, pelno. Nežinia, kodėl kar­
štų tautiečių biznierių taip ma­
žai buvo? Rodos ta kuopa ir 
balių senai turėjo.

S. L. A. Narys.

NEWARK, N., J. 
Smarkiai Ruošiasi Prie Vasa­

rio 16 d.
Lietuvos pasiuntinybės sek­

retorius gerb. M. Bagdonas iš 
Washington© 16 d. jvasario kal­
bės Newarke.

Apie pora savaičių atgal Ne- 
warko Lietuviai turėjo viešą su 
sirinkimą, aptarti, kaip tinka­
miau paminėti Vasario 16-tą, 
kaipo 10-metinį Lietuvos Nepri-. 
klausomybės jubilėjų. Nutarė, 
kad paminėti ko-šauniausiai; 
kviesti gerus kalbėtojus ir du 
choru, taipgi kviesti visas drau­
gijas dalyvauti tame vakare ir 
prisidėti aukomis Vilniaus va­
davimui. Komisija išrinkta iš 
veiklių žmonių.

Pirm. A. S. Trečiokas pra­
nešė, kad gerb. M. Bagdonas, 
Lietuvos pasiuntinybės sekreto­
rius iš Washingtono, jau pasi­
žadėjo dalyvauti. Taipgi jau 
pasižadėjo dalyvauti pagarsė­
jusi dainininkė, p-nia Strums- 
kienė iš Brooklyno ir vietinis 
šv. Cecilijos bažnytinis choras, 
žinoma, dar tik darbo pradžia, 
bet jau džiuginanti.

Komisijos Sekretorius,
D. Janulis.

ROCHESTER, N. Y.
Valdininkų Rinkimai

šį metą rinkimai į miesto ir 
apskrities viršininkų vietas pra 
ėjo labai nepaprastai. Daug 
prakalbų, agitacijų ir visokių 
“barabanų” buvo girdėta.

Pereitą metą Rochesterio pi­
liečiai priėmė naują planą, t. 
y. panaikinti miesto galvą (ma- 
yorą) o įsteigti miesto prįveiz- 
dėtoją (menadžerį). Panaiki­
nant galvą, pasinaikina ir Com­
mon Council arba Board of 
Aidermen, kurių buvo po vie­
ną nuo Jcožno ward (24).

Nauja miesto valdyba susi- 
dėš'iš 10 ypatų — 5 kouncilme- 
nai at Large ir 4 District koun- 
cilmenai, tai yra miestas pada­
lintas į 4 dalis — distriktus, 
kožna dalis rinks savo koun- 
cilmėną, o penkius kouncilmė- 
nus at large rinks visas mies­
tas. Tie 9 kouncilmėnai turi 
išrinkt vieną tinkamą žmogų iš 
viso miesto ir bus vadinamas — 
City Manager. Nauja Valdyba 
įeina galėn Sausio 1, 1928. City 
Manager beveik jau numato­
mas p. Stephen B. Story. Nau­
ja valdyba planuoja dar nau­
jų sumanymų, bet tikrai dar 
nėra žinomi.

Lietuviai politikoje mažai 
dalyvauja; iš ateivių inteligen­
tų nėra, o čia augusi jaunuo­
menė dar per jauna. Lenkai tu­
ri jau kelis advokatus ir vieną 
daktarą; bet politikoje ir jie 
labai silpni, jokių vietų neuži­
ma; Vokiečiai juos visur labai 
kerta. Rochesterietis.

BELMONT MOTELIS
88-90 Church Street 
NEW BRITAIN. CONN.

Telefonas 1343

WILKES BARRE, PA.
Šaunus S LA. Balius

Kambariai su prausynėm, šaltas ir šil­
tas vanduo kambariuose, didelė val­
gykla, viskas švariai užlaikoma, gera 
tvarka ir mandagus patarnavimas, pa­
čiame viduryje miesto, kas yra pato­
gu apsigyventi vienai dienai bei ilges­
niam laikui.

Savininkai:
A. B. Stankus ir A, Rėkus, 

k j

SLA. 115 kuopos balius ir 
šokiai puikiai nusisekė. Publi­
kos atsilankė gana daug. Tik, 
žinoma, tą dieną, kur tik koki 
skylė, tenai buvo ir balius.

Labiausiai publika gėrėjosi 
Stanio Sinkevičiaus orkestrą, 
kurioje 8 jaunuoliai grojo, kad

Bell Phone Poplar 754S
A. STANKUS

— Lietuviškas Graborius — Į 
Geriausias patarnavimas,

Daug metų patyrimo 
1023 Mt. Vernon St.

Philadelphia, Pa.

z
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Jaunimo Skyrius
Lietuvių Jaunuolių bei Sportininkų Savaitinis Kampelis
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B £

NORS SUNKU, UŽ TAD
SVARBU PAČIAM SAVE

PAŽINTI

Rašo Pranas Dičius

Savo “aš,” savo dvasią pažin­
ti yra labai sunku. Bet žmonės 
nuo neatmenamų laikų spren­
džia tų gilų klausimą. Svarbiau 
sias ir yra pasauly dalykas, tai 
savęs pažinimas. Jau gilioje se 
novėje, dar prieš Kristaus gi­
mimą, vienas Graikų galvočius, 
filosofas Sokratas pasakė: — 
“Pažink pats save.”

Tas pats posakis irgi buvo 
užrašytas ant Graikų šventyk­
los durų. Ir nė vienas įeinan­
tis šventyklon negalėjo nepa­
stebėti to posakio. Kiekvienas 
įeinantis jį prisimindavo ir jo 
reikšmę plačiau gvildendavo, 
daugiau susikaupdamas ir savo 
sielos paslaptis tyrinėdamas.

Save pažinti rūpėjo Graikam 
jų filosofams, save pažinti ir 
mums rupi. Bet save pažinti 
sunku. Mes lengviau pamatome 
svetimą menkiausią ydą, kaip 
tuo tarpu negalime savyje pa­
stebėti didžiausio nusidėjimo. 
“Mes lengviau pastebime brolio 
akyje krislą, kai tuo tarpu sa­

vo akyje rąsto nematome,” a- 
not Šv. Rašto žodžių.

Pažinti savo dvasią, savo as­
menybę, savo “aš” yra labai 
svarbu. Kiekvieno musų dvasio­
je slepiasi turtai, tam tikri ga­
bumai. Nepažindami savęs, daž 
nai tuos gabumus jaunatvėje 
užmušame, užuot juos auginę. 
Nepažindamas savęs, žmogus 
tikrojo pašaukimo nesuranda. 
Todėl klajoja šunkeliais ir nie­
ko naudingo nenuveikia. Ir te­
kis žmogus, užuot galėjęs daug 
padirbti visuomenės labui, žū­
sta niekieno nepastebėtas. Kaip 
daktaras, neištyręs ligonio, ne­
pažinęs ligos, negali duoti vai­
stų, negali gydyti, taip ir mes 
savęs nepažinę, negalime savo 
dvasios pajėgų ugdyti, savo ga­
bumų tobulinti.

Šiandien gyvenime yra toks 
neharmoningumas tik todėl, 
kad žmonės tikrai patys savęs 
nepažįsta. Anot žodžių vieno 
mokslininko, daugelis šiandien 
šluoja gatves, užuot jiems mi- 
nisteriais ir rašytojais buvus, o 
rašytojai ir ministerial butų 
geresni amatninkai.

Ir tokia netikslinga pareigų 
pasirinkimo priežastis yra sa­
vęs nepažinimas.

STUDENTŲ DRAUGOVĖS 
DOMEI!

New Yorko Studentai. Stu­
dentų Draugovės posėdis į- 
vyks Gruodžio 17 d. 1 vai. po 
piet, Gemot salėje, Columbia 
University. Dienotvarkėje — 
suvažiavimo reikalai.

Iš ALUMNŲ IR STUDENTŲ 
KLUBO SUSIRINKIMO

RESTAURANTAS
Gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir Angliškus 

valgius. Kuris nors sykį pribuna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados musų kosturhieriu, nes skaniausi valgiai 

ir mandagiausias patarnavimas.

POVILAS SAMULĖNAS
802 Washington Street, Necu York City, N. Y.

SUTINKA
NORS politiškam, ekonomiškam, tautiškam ir darbininkų 

klausime lietuvių nuomonės skirtingos ir nesutinka, bet, 
kaslink NAUJOKŲ CIGARŲ gerumo, tai nėra partijos, nes 
visi sutinka, kad CIGARAI yra geriausi ir juos myli rūkyt 
ne tik lietuviai, bet ir svetimtaučiai po vardu JONO-JOHN’S 
CIGARS po 10 centų arba Petro ir D. L. K. VYTAUTO
po 15 centų, tai faktas.— p. S. REIKAUSKAS, 214 Schuylkiill Av., She­
nandoah, Pa. tuktsančiais parsitraukia ir kaipo Agentas pasekmingai pardavi­
nėja. Rašo “Jus cigarai labai patinka ir visi juos giria.”

JOHN T. VAITEKŪNAS, 670 N. Main St., Brockton, Mass., jau 
penktas metas pardavinėja ir nuolatos į savo didelę krautuvę gabena.

J. BALSEVIČIA, 51 Sheridan St., Wilkes Barre, Pa. ir WALTER A. 
MEŠKIUNAS, Scranton, Pa. tūkstančiais gabena ir parduoda. O pil. L. G. 
NATKEVIČIUS, 41 Green St., Waterbury, Conn., rašo: "J. Naujoke, nu­
sipirkau nuo Agento S< SENKAUS, 21 Edward St., jus cigarų, tai jie man 
labai patinka ir kostumeriai mano krautuvės juos giria.”

DAUGYBE ŽMONIŲ BROOKLYNE ir kituose miestuose taip kalba 
ir rašo, dėkavodami už išdirbimą gerų cigarų. Todėl gerbiamieji Viengenčiai 
savo miestuose nuo biznierių reikalaukite viršpaminėtais vardais Cigarų Resto- 
racijose, Užeigose, Storuose, Klubuose ir pas Barberius, kad persitikrintų ir už 
laikytų tuos, vietoje trustų ir svetimtaučių cigarus. Mes visur prisiunčiam per 
paštą ir lėšas apmokame, o rukysit ir džiaugsitės. — Adresuokit —

NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 DIVISION AV., BROOKLYN, N. Y.

R

GRAŽUS 
MODERNIŠKI 
KAMBARIAI 

SUSIRINKIMAMS^ 
TELEPHONE: 

STAGG 7792

es­

Newark, N. J. Lietuvių A- 
lumnu ir Studentu Klubas sa­
vo susirinkimą laikė praeitą 
Sekmadienį, Gruodžio 4 d. pa­
nelės Kralikauskiutės namuose, 
52 Pomona Ave., Newark, N. 
J. Nepaisant blogo oro, pažy­
mėtinai didelis narių skaičius 
susirinko, šitas gerai įrodo, 
kad studentuose yra ganėtinai 
energijos ir entuziazmo, su ku­
rių pagalba mes galėsime nu­
veikti tiesiog stebuklus, palai­
kymui musų jaunimo kaip mo­
ralėje, taip ir socialėje augštu- 
moj.

Be klubo narių šiame susi­
rinkime buvo priduota šešios 
naujos aplikacijos tų jaunuo­
lių, kurie nori prie šio klubo 
prisidėti. Klubo narių augimas 
yra pasekme studentų bankieto 
laikyto Lapkričio 26 d. Hotel 
St. George, Brooklyne.

Svarbus ir liečianti klubą 
reikalai šiame susirinkime en­
tuziastiškai ir energingai ap­
kalbėta. Be ko kito, tartasi su 
rengti bankietą dar kuomet 
nors apie Velykas.

Užbaigus susirinkimą, ponia 
Kralikauskienė nuoširdžiai pri­
ėmė studentus. Vakarą užbaigė 
gražiai pasilinksminę.

Sekantis klubo susirinkimas 
bus Pirmadieny, Gruodžio 26 
d., 1927, Dr. Paulonio namuo­
se, 1357 Bush wick Av., Brook- 
JxneL pradžią. — 2 valandą po 
piet.

Visi kolegijų studentai ir ko­
legijas baigusieji yra širdingai 
kviečiami šiame susirinkime da 
lyvauti. Secty

IŠRAIŠA RAIDŽIŲ 
KVADRATO

(žr. “V-bės” nr. 147)

L U G O 
U L E A 
G E R Z 
OAZE

KAIP TURĖTI GRAŽŲ VEI­
DĄ IR KŪNĄ

Rašo Jack Gansonas

Praeitame laiške aš “Vieny­
bėje” nurodžiau, ką bloga rie­
bumas atneša žmogui; šitame 
straipsnely aš nurodysiu, kas

MILI0N0 DOLARIŲ SALĖ
PUIKIAUSIA BROOKLYNE VIETA
Baliams, Vestuvėms, Vakarienėms, Vakarėliams, Prakalboms, 
Koncertams ir Banketams.
Draugios, pavieniai ir rengimo komisijos visados maloniai gaus pilnas informacijas pas—

MILLER’S GRAND ASSEMBLY
The $1,000,000 Ball Room

318 GRAND STREET Cor. Havemeycr St. BROOKLYN, N. Y.
tą

TeL 1320 Greenjolnt —:: ::— Telephone 7887 Main

GRABORIUS
JUOZAS GARŠVA

Mano firma gerai atlieka lakančiai darbus: libalsamuoja ir laidoja mirusiai ant visokių 
kapinių. Fagrabus paraoBla nuo papraičlanslų iki prakilniausių. Parsamdo karietas lal- 
dotuvSms, resell Joms, krikštynoms Ir kitiems paiivažlnSjlmams.

Viriui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti

231 Bedford Ave. ofisai: 264 Front Street
BROOKLYN, NEW YORK

reikia valgyti ir kaip užsilai­
kyti, kad turėtum gražų ir svei 
ką kūną!

Mes visi norim'matyti vaiki­
ną ar merginą gražaus kūno su 
dėjimo, kaip tai paimkim ju- 
džių (filmų) aktorius, ar tai 
scenos šokėjus, gimnastikus ar­
ba kitų sričių tam panašius 
veikėjus. Kaip buvau Kalifor­
nijoj, man teko matyti ir susi­
pažinti su nokuriais judžių ak­
toriais, ir aš patyriau, kaip jie 
save užlaiko, kad turėtų gra­
žiai atrodantį veidą ir kūną. 
Dauguma aktorių savo namuo­
se užlaiko gimnastikos rumus 
ir instruktorius, kurie juos la­
vina. Daugumas vyrų aktorių 
ritasi, nes tas labai išvysto rau 
menis ir duoda gerą apetitą vai 
gyti. Merginos aktorkos taipgi 
turi gimnastikos lavinimuisi pa 
būkles, prietaisus ir vartoja vi­
sokias priemones, kaip tai plan 
kioti, ant elektrikos arklių jo­
dinėti, augštielninkai atsigulti 
ir kojas į viršų spirioti, taip 
kaip ant dviračio važiuoti, ir 
taip kitokių žaislų, kurie pri­
laikytų jų sveikatą ir joms duo 
tų gražią figūrą ir išžiūrą.

Tie, kurie neturi savo gimna­
zijų, priguli prie atletikos klu­
bų ir tenai lavinasi.

Man teko per ilgą laiką la­
vinti Rudolfą Valentiną, kurį 
Amerikos publika vadina “šei- 
ku.” Aš manau, kad dauguma 
iš jūsų yra matę jį judžių te­
atruose ir jus visi mylėjote į 
jį žiūrėti; nes jisai turėjo la­
bai gražų kūną ir veidą. Aš jį 
lavinau per 6 mėnesius. Jisai 
daugiausia mėgo, ristis ir buvo 
geras ir tvirtas ristikas; kaip 
kada net po du kartu per die­
ną aš turėjau su juo ristis.

Jis man sakė: “Kaip aš pasi- 
ritu tai valgau kaip arklys ir 
puikiai jaučiuosi.” Aš paklau­
siau, kodėl jisai nenori kumš- 
čiuotis; nes Amerikonai sako, 
jog tas yra geriausis lavinima­
sis sveikatai. Jisai man pasakė, 
kad aš ir Amerikonai yra kvai­
li, jeigu jie mano, kad kumšty­
nės yra geresnis lavinimas svei 
katai, negu ristynės.

Kaip Valentinas mirė, aš per 
kiek laiko lavinau kitą garsų 
aktorių — Hobart Bosworth. 
Jisai irgi labai mėgo’ ristis; 
nors turėjo apie 50 metų, bet 
buvo stiprus ir gražaus sudėji­
mo kūne. Aš prityriau, ką jisai 
valgo, kad. užsilaikytų sveikas 
ir gražus. Pusryčiams jisai dau 
giausia turėdavo pusę grape­
fruit, 2 minkštai virtu kiauši­
niu, 2 riekuti spragintos duo­
nos (butter toast) ir puoduką 
kavos. Pietums — kokios nors 
sriubos, šiaip ką iš daržovių, 
kaip tai Saločių, artišokų, aspa- 
ragų, tomečių ir taip daugiams 
kokių žaliavų, nes žaliavos pri 
duoda žmogaus kraujui gele­
žies ir stiprumo; ant galo — 
stiklas pieno, šmotas pajaus, 
arba kokį nors vaisių, kaip tai, 
kantelopą, pyčę arba keptų o- 
buolių, ir kitų vaisių. Vakarie­
nei — puoduką sriubos, biskį 
kepto steiko — bet jisai neval­
go to steiko, tik kraują iščiul­
pia; nes kaip kraują iš mėsos 
iščiulpi, taip jinai jau nelieka 
jokis valgis ir nebeduoda jo­
kio stiprumo žmogui, bet dar 
gręsia pavojum (by koki mėsa 
nėra sveika žmogui valgyti dau 
giaus, kaip vieną kartą į die­
ną) ; tą jus patys daugelis esa­
te patyrę, katrie esate buvę 
ligoninėj ar kur kitur sveikatos 
namuose, kur daktarų prižiuro- 
ma. Toliaus, jisai valgo žalia­
vų, pajų ir stiklą pieno; ir 
daug nepersivalgo, — nes per­
sivalgymas yra labai pavojin­
gas žmogaus sveikatai, šis ak­
torius, turėdamas daugiau, ne­
gu 50 metų, turi labai gražų 
kūną ir veidą; jis neatrodo 
daugiau kaip 30 metų vyras.

Todėl, jus, musų merginos ir 
moterys, nedirbančios sunkių 
darbų ir nesilavinančios jokių 
kūno judėjimų, esate labai pa­
tariamos, kad valgytumėt kaip 
šitas aktorius. Tada jus busite 
stipresnės įr gražesnės; jums 
bus tada lengviau apsieiti kas­
tiniame gyvenime namuose, 

o kurios esate ištekėję, turė­
site sveikus ir gražius pagim­
dytus vaikus. Kas rytas ir va­
karas, po kokią 15 minučių pa-

GRVODŽ. (DEC. 15 D., 1927

Kodėl Daugelis Žmonių Pasirenka Kondensuotą Pieną

Trečia — labai taupus. Duoda kavai cukraus ir sme 
tonos gerumą, o kainuoja tik dalį cukraus ir Smetonos 
kainos.

Antra — Borden’s Pasaldytas Kondensuotas Pienas 
taip lengvai virškomas, kad daug žmonių, kuriems 
Smetona netinka, gali vartoti pasaldytą kondensuotą 
pieną dideliais kiekiais.

Taupykite Leibelius Del Brangiu Dovanų

VISŲ pirmiausia, jie jį mėgsta dėlto, kad duoda ne­
paprastą skonį kavoje. Borden’s Pasaldytas Kon­
densuotas Pienas nesunaikina kavos skonio. Kaip tik 

priešingai, išvelka jį aikštėn.

Kiekvienas Borden Leibelis kaip atvaizduota turi didelę premijų 
vertę. Atlankykite artimiausią premijų krautuvę ir pažiūrėkite kaip 
lengva gauti sidabrinių daiktų, lėkščių, laikrodžių ir daugelį pui­
kiausių dalykų DYKAI tik su Borden leibeliais nuo šios rūšies 
Pasaldyto Kondensuoto Pįeno. Pradėk taupyti leibelius šiandien. 
Tamista džiaugsies. Jei patogiau, reikalaukit DYKAI iliustruoto 
katalogo, kuriame randasi daug premijų.

MUSŲ BROOKLYNO PREMIJŲ KRAUTUVES RANDASI: 
2 Sumner Avenue, arti Broadway 
41 Nevins St., arti Livingston St.

NEW YORK CITY 
44 Hudson Street 

arti Duane Street

426 West 42nd Street 
arti Ninth Avenue

61 East 125th Street 
arti Madison Avenue

JERSEY CITY, N. J.
350 Grove Street 

arti Newark Avenue

584 Summit Avenue 
arti Newark Avenue

NEWARK, N. J.
23 Warren Street 

arti Washington Str.

ĮSIGYK ŠI4 STEBĖTINĄ KNYGĄ
MILK—-And its using in cooking," parašė Mrs.. Bently. Tai be abejonės pui­
kiausi knygutė apie pieną ir jo vartojimą romuose. Tik atsiųsk savo vardą, 
adresą ir kartu pašto ženkleli už 10c. apmokėjimui pokavimo, persiuntimo ir tt.

THE BORDEN COMPANY, BORDEN BUILDING, NEW YORK, N. Y.

silavinkite savo kūną taip, kaip 
mokina mokyklose jūsų vaikus. 
Neimkite jokio valgio, kuriame 
yra daug riebumo; nes tas vi­
sados kenks jūsų sveikatai, o 
jus padarys riebias, tinginin- 
gas ir negražias. '

Kitame straipsnely aš bandy 
siu nurodyti ką turėtų valgyti 
musų vyrai, kad butų raume­
ningi, stiprus, gražus ir svei­
ki.

SKAITYKIT ir PLATINKIT 
“VIENYBĘ”

e?.

del

KAL EDU

įverti-

Yankee . . $1.50
Yankee Radiolite 

$2.25
Pagerinta rųšis. 
Stipri, patikėtina 
dovana bile kam. 
Visados 
narna.10

9

< 30 y

5

Waterbury 
$5.00

Su radium 
veidu $6.00

Ingersoll Watch Co., inc.
New York • Chicago • San Francisco

Įbriežtu pagra- 
ž i n i m u — nu­
baigta su chro­
mium. Judėjimai 
ant akmenėlių. 
Puikus 12-didu- 
mas. Geriausias 
$5.00 laikrodis.

1211
10

Rankinis $3.50 
Rankinis 

Radiolite $4.00 
Kiekvienam reika­
linga laikrodėlis 
ant rankų. Laika 
pamatai—ant syk. 
Stebėtinai patįkė 
tinas. l_š.

Telefonas W.-B. 7799

Dr. Vincas L. Brookus
LIETUVIS DENTISTAS

8 So. Main Street 
Wilkes Barre, Pa.

(2-roi lubos — kambarys nr. 19)

Tel. Stagg 9685

NAUJIENA. LIETUVIAMS
Užlaikome Naujos Mados Gražią

VALGYKLĄ-RESTAURANTĄ
[vairaus stiliaus gerai pagamintų val­
gių galit pasirin^Jf. sulig savo skanųį. 
Daug skirtingų rūšių šviežių daržovių 
valgių, pritaikytų jūsų apetitui, rasite 

pas mumisl

Yale Restaurant
540 Grand Street 
BROOKLYN, N. Y.

(tarpe Lorimer ir Union gt.)

Sav, Walter B. Atribotas 
ir Velička

LOTŲ SAVININKAMS SVARBU!
NELAIKYKIT TUŠČIAIS SAVO LOTŲ, 

NES DAUGEL NUOSTOLIŲ TURIT!
Batvinis Brothers apsiima pastatyti namus ant jūsų lo­
tų Brooklyno ir New Yorko apielinkėse visokio didu­
mo, kokie tik yra pageidaujami, pigiaus negu kas kitas, 
gerai įr greitai.

Perkam lotus ir mainom ant namų. Taisom se­
nus namus už prieinamą kainą, padarom kaip naujus.

Reikalą turint, minėtais dalykais kreipkitės ypa- 
tiškai ar per telefoną, o susitaikysim prieinama kaina.

BATVINIS BROTHERS
10739 - 115th ST., RICHMOND HILL, L. I.

TELEFONAS: CLEVELAND 5654.

Naujoj Puikiausioj Fotografijų 
Galerijoj Padaro Gražiausius

PAVEIKSLUS

Rapolas Kruch’as

FOTOGRAFAS
65-23 Grand Ave. Maspeth, L. L

Tel.: Juniper 7646.

_______________ _______________ .............
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— Ne, — sako, — nemeluo­

ju, už melavimą Dievas bau­
džia. Ruoštis, ar ką?

— Taip, sakau, — ruoškis. O 
ar daug turi daiktų?

— Daiktų, — sako, — ne tiek

PAULINO UZCUDUN
Garsusis Ispanų Sunkiasvoris Kumštininkas, rašot

Iš M. Zoščenko, 
Vertė P. Karpavičius

Anądien apsivedė Jurgis Ba­
saitis. Paėmė diktą bobą: mar- 
muza — kaip statinė, pūdų pen 
kių svarumo, be smulkmenų, ži­
noma. Galima sakyti, pasisekė 
žmogui.

Prieš tai, Jurgis Basaitis tre­
jus metus išbuvo našlys — nei 
viena moteriškė netekėjo už jo. 
O piršosi Jurgis beveik prie 
kiekvienos. Net gi prie raišos 
“soldatkos” iš miestelio. Tik vi­
sa iširo del vieno mažmožio.

Apie tas piršlybas Jurgis 
mėgdavo kalbėti ir, kalbėda­
mas, meluodavo be saiko, kiek­
vieną kartą nusakydamas vis 
naujas stebėtinas smulkmenas.

Visi sodiečiai tą istoriją at­
mintinai žinojo, bet visuomet 
prašydavo jį papasakoti, iš ank

— Na, — sakau jai, — dėkui 
Katriute: be peilio mane pjau­
ni. Nelaiku mirti sumanei. Pa­
kentėk, sakau, iki rudens, o ru­
denį — mirk.

O ji tik mojuoja rankomis.
Na, pakviečiau aš, žinoma, 

gydytoją. Už pūdą avižų. Gy­
dytojas, pildamas avižas į savo 
maišą, sako:

— Medicina, — sako, — ši­
tam atveju j yra bejėgė. Ne 
kas kita, kaip tamstos boba mir 
ti rengias.

— Nuo kokios, — klausiu, 
— ligos. Atleisk tamsta už 
kvailą klausimą.

— Tai, — sako, — medicinai 
taip pat nežinoma.

Prirašė miltelių ir išvažiavo.
Padėjom mes miltelius už 

šventų abrozdų — negeriau. 
Kliedą boba ir mėtosi, ir nuo 
pečiaus nurieda. Ir pavakary

Laikas, — sakau, — karštas, 
kalbėti daug netenka, ar nėra, 
sakau, kokios nors sulysusios 
bobutės, kad ir neprimatančios 
truputį. Suįdomintas, sakau, e- 
su vedybomis.

— Yra, — sako, — žinoma, 
bet laikas karštas, sutuoktuvė­
mis niekas nesidomauja. Eik, 
sako, pas Anisią, pas “soldatę,” 
gali būti, tą ir aplaužysi .

Aš ir nuėjau.
Ateinu, žiuriu — sėdi ant 

skrynios boba ir kojas krapšto.
— Gerą dieną, — sakau, — 

liaukis, sakau, kojas krapščiu­
si. Turiu reikalą.

— Tas, — atsiliepė ji, — 
reikalo netrukdys.

—Na, sakau, — laikas karš­
tas, daug ginčytis su tamsta ne 
galima — tamsta ir aš — mes 
du — trečio nereikalinga — ap 
sisuksim, sakau, iv rytoj eik

sto žinodami turėsią gardaus 
juoko.

— Tai, kaip gi tu, Jurgi, pir- 
šaisi? — klausinėdavo jį sodie­
čiai.

— Matai, taip, — sakydavo 
Jurgis, — apsigavau.

— Pasiskubinau, — pradė­
davo pasakoti Jurgis. — Lai­
kas buvo, aišku, karštas, — čia 
ir nešioti, ir duoną rinkti, čia 
ir pjauti. O čia, broliukai, mir­
šta mano boba. Sakysim, šian­
dieną krito, o rytoj jai bloįiau. 
Mėtosi ir kliedą, ir nuo pe­
čiaus nurieda. '

miršta.
Aš, žinoma, išsigandau. Lai­

kas, manau sau, karštas —- čia 
ir nešioti, čia ir pjauti, o be 
bobos — nors žemėn gyvas 
lįsk! nebeišmanau nė ką dary­
ti. 0 jeigu, padėkim, apsivesti, 
tai ir vėl: ką imti? Kai kuri, 
rasit, ir tekėtų, bet nepatogu 
bus ant greitųjų. O man labai 
skubiai' reikalinga.

Pakinkiau arklį, apsimoviau 
naujom kelnėm, nuploviau ko­
jas ir išvažiavau.

Atvažiuoju aš į “miestelį.” 
Vaikščioju pas pažįstamus. —

VARPAS BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

darban padėti rugių pjauti.
— Kodėl ne, — sako, — jei­

gu tamsta interesuojies.
Pažiurėjau aš į ją. Matau - 

bobutė nieko, kaip reikalinga, 
ir dirbti gali.

— Taip, — sakau, — įdo- 
maujuos, žinoma. Tik, sakau, 
pasakyk man, kaip į anketą, 
kiek turi metų?

— Metų, — atsako, — ne 
tiek daug, kaip atrodo. Metai 
mano neskaityti. O gimiau, kad 
nesumeluoti, tūkstantis aštuoni 
šimtai aštuoniasdešimts šeštais 
metais.

— Na, — sakau, — laikas 
karštas, — skaičiuoti ne lai­
kas. Kad nemeluoji, tai gerai.

Į IR 13

LIETUVOS
PER HAMBURGĄ

Ant mūsų tri-šriubinių laivų 
Netv York (naujas) Hamburg 
Deutschland, Albert Ballin, 

Resolute, Reliance 
ir ant populiariškų vienodais 
kambariais laivų Cleveland, 
Westphalia, lr Thuringia

Ypatiškai Vadovaujamos 
Ekskursijos

U New York o į /II2 Kanną Ir Atgal AlJaJ (PridSjus S. V. 
Įeigų Taksus)

Išplaukimai kas savaitę 
Del sugrįžimo leidimų ir ki­
tų informacijų klauskit pas 
vietos agentus arba pas

54 Maujer St., TEL.: STAGG 6533 B’Klyn, N. Y.

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ APTIEKA

tetfali-

F. URBONAS
151 METROPOLITAN AVĖ., BROOKLYN, N. Y.

Kas yra žmogaus amžinas priešas —St 
šaltis. Jis netik sunkiausias ligas įvaro, 
bet ir į grabą paguldo. Bet tie, kurie var 
toja po plačią Ameriką pagarsėjusius 
URBAN’S COLD POWDERS (Mil­
telius nuo šalčioj, jokių šalčių nebijo. 
Už 75 centus už baksą apsiginkluok 
nuo savo nuožmaus priešo!
URBO L*AX TABS (25 centai už skry­
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną 
žmogaus priešą—vidurių užkietėjimą— 
kuris žmogui pagamina daug rūpesčių 
ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopatiškų ir kitokių 
ma gauti gerų pas —

Hamburg-American Line
UNITED AMERICAN LINES, INC. 

General Agents
28 Broadway, New York

HOLLAND
I J AMERICA LINeM
} Tiesus trumpas kelias per Roterda- 

m’ą, j ir iš visų dalių

Laivai kas savaitę
Nepriligstami patogumai

Mes prigelbstime gauti reikalingus 
dokumentus (affidavits). Musų 
žmonės sutvarko visas smulkmenas, 
ir keleiviams rupinamenasi nuo pra­
džios kelio iki pabaigos.
Kainos ir laivų tvarkraštis pasiun­
čiamas paprašius.
Rezarvavimui ir informacijų delei 
rašyk bile vietiniam agentui, arba. 
HOLLAND AMERICA LINE 
24 State Street, New York.

i

Telephone Greenpoint 1411

|U Tel. Stagg 0783 Notary Public §

Juozas Levandauckas 1
GRABORIUS |

Patarnauju visiems be skirtumo, par samdau auto- S 
mobilius kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms 
ir šiaip pasivažinėjimams. Kainos žemos. §

Ateikite ir Persitikrinkite K
107 Union Avenue, Brooklyn, N. Y. H

daūg: skylė kišenėj, ir utėlė kil 
pinėj. Skrynia ir patalai.

Paėmėm skrynią ir patalą. 
Dar paėmiau aš puoduką ir po­
rą pagalių malkų, ir nuvažia­
vom.

Aš varau arklį, skubu, o bo­
butė mano ant skrynios sėdi ir 
galvoja, kaip gyvens, ką da­
rys, girdi, pravartu į pirtį nu­
eiti — trejus metus nebuvusi.

Pagaliau, parvažiavom.
— Lipk, — sakau.
Išlipa bobutė iš ratų, žiuriu 

gi, kaž-kaip neįdomiai lenda — 
šonu ir lyg šlubuoja abiem ko­
jom. Tai dar, manau sau, kvai­
lybė kokia!

— Kas, — sakau, — bobutė, 
tamsta lyg šlubuoji?

— Ne, sako, — tai aš tik ko- 
kietuoju.

— Palauk, kaip gi taip? Rei­
kalas rimtas, jei šlubuoji tam­
sta. Mano ūky, sakau, šlubuo­
jančių nereikia.

— Ne, — sako, — tik trupu­
tį kaire koja. Pusės colio tik 
ir trūksta.

— Pusė, — sakau, — ar viso 
colio, tai, sakau, ne kalba. Lai­
kas, sakau, karštas, — negi ma 
tuosi. Bet, sakau, tas negalima. 
Vandenį neši — išpilsi. Atleisk, 
sakau, apsigavau.

— Ne, sako, — dalykas už- 
megstas.

— Ne, — sakau, — negaliu. 
Visa, sakau, tinka: ir mūza ir 
metai — tūkstantis aštuoni šim 
tai astuonios dešimt šeši, — 
bet negaliu. Dovanok — kojos 
nepastebėjau.

Ėmė čia bobutė rėkti ir bliuz- 
nyti, peštis, žinoma, pradėjo 
nebe to. O aš, tuo laiku, iš­
nešu po truputį jos mantą į kie 
mą...

Pervažiavo ji man sykį ar du 
syk per snukį — neskaičiau, o 
paskui ir sako:

— Na, — sako, — besmegeni, 
tavo laimė, kad pastebėjai. 
Vežk, sako, ątgal.

Įsisėdova mudu į ratus ir 
nuvažiavoma. Nepravažiavus, 
rasit, ir septynių varstų, kad 
paėmė mane pyktis.

— Laikas, — sakau, — kar 
štas, kalbėti, daug negalima, o 
čia malonėk jaunąsias į namus 
vežioti.

Išmečiau iš ratų jos mantą ir 
žiuriu kas bus. O bobutė neiš­
kentėjo ir paskui daiktus nušo­
ko. O aš apsukiau kumelę ir 
gryžau namo.

Tuo ir pasibaigė.
Kokiu budu ji į namus par­

ėjo su skrynia ir pataline, aš 
nežinau. Bet parėjo. Ir per me­
tus ištekėjo. Na, ir Dievui dė­
kui.
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Redakcijos Atsakymai

Abdul-Hamidui, Vilkmergė: 
Už raštelius — ačiū! Meldžia­
me nerašyti ant sulenkto lakš­
to, nes straipsnius atkarpant, 
tūlos pakraščių dalys sunyksta. 
Dar pirm rašymo reikia pope- 
rius suskirstyti ir atidalinti į 
tokius sklypus, kad nereiktų pa 
skui dalinti ir rankraščių žalo­
ti.

Petrui Tamulevičiui, Phila­
delphia: — Už iškarpą iš “Led­
ger” — ačiū. Tokis Lenkų vil­
kas Ostoya nėra vienas Lietu-' 
vos nevydonas, kuris tokį bjau­
rų melą apie Lietuvą Ameri­
kos žmonėms skleidžia. Pas 
mus pačius yra tokių Plečkai­
čių ir kitokių “aičių,” kurie Len 
kų pamazgomis minta ir savo 
brolius parduoda. Tiesa, kad 
butų gerai Lietuviams tokius 
melus atitaisyti. Bet kas tą 
darys? Vieni užimti kitus savo 
brolius smaugti, o kiti užimti 
nuo smaugikų gintis.

K. D.: — Rašant būtiniausia 
yra raides užbaigti, ir nepalik­
ti raidės “p” kuri atrodytų lyg 
raidė “f.” Tas padaro raštą ge­
riau įskaitomu redakcijai ir ne­
reikia taisyti bei raudonai mar­
ginti, kad paskui galėtų supras 
ti zeccriai. Kas stengiasi gra­
žiai ir užbaigtinai kiekvieną 
darbą pats užbaigti, tas išsidir-

Photo by Keystone View, Inc., N. Y,

Jūs taipgi atrasite, kad 
LUCKY STRIKES suteikia 
didžiausio smagumo — 
Švelnūs ir Malonūs, puiki­
ausi cigaretai, kokius tik 
kada esate rūkę. Pada­
ryti iš parinktiniausių 
rūšių tabako, tinkamai 
išsistovėjusio ir labai ga­
biai sumaišyto; o apart 
to, yra dar ir specialis pro­
cesas—“IT’S TOASTED”— 
ir nei jokio šiurkštumo, 
nei mažiausio kirpimo 
lūpų bei liežuvio. __

“Tarp kumštininkų visuomet 
tegirdi: “Užsirūkykime 
Lucky.99 Kodėl? Todėl, kad 
Lucky Strikes yra puikus 
rūkymas, ir žmogus gali rū­
kyt, kiek tik nori, ir žinai, t
kad jie netrukdys tavo kvėpa­
vimo ir nekenks tavo fiziškam 
stoviui.9 9i

------ PADARYTI IŠ
TABAKO DERLIAUS 

A <- SMETONOS’*“™“It’s toasted"
Nei Jokio Gerkles Erzinimo -— Nei Jokio Kosulio.
——*        1 ■ ■ *. »———- —■> ... -   

ba sau stiprą būdą ir visų bu­
na mylimas; nes jis neužmeta 
kitiems užbaigti savo nepilną 
darbą. Jei paklausysite, mes 
tarsime ačiū Jums, o Jus — 
sau!...

GARSINKITĖS “VIENYBĖJ”

Tel. Greenpoint 7831

LIAUKUS FOTOGRAFAS
Fotografijos imamos yra visada,

dieną ar naktį, nėra skirtumo.
šiuomi pranešu, 
kad ir automo­
bilius parsam- 
dau del vestu­
vių, šermenų ir 
taip visokiems 
p a ■ i v a i i- 
nėjimams. Ka­
rai naujausios 
mados.

Reikale kreip­
kitės sekančiu 
adresu:

214 Bedford Avenue 
(tarpe N. 5th ir N. 6th gatvių) 

Brooklyn, N. Y.

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Marijona Tamkienė
Prie palagų ant pareikalavimo 
dieną ar naktį, taipgi nedėldie- 
niais. Darbą atlieka atsakančiai 
už prieinamą kainą.

138-31 LLOYD RD.
(Otto Place) 

JAMAICA, L. I.
Telephone: Republic 6233

BUČERNE

HUMBOLDT PROVISION CO., INC.
248-250 Humboldt St. (tarpe Stagg ir Ten Eyck St.) 

Brooklyn, N. Y. (Tel. Stagg 4030) 
DIDELIAUSIAME PASIRINKIME

irJautienos, Avienos, Kiaulienos, Jaunų Paršiukų 
Įvairios Paukštienos. — Taippat Rūkytų Mėsų. Geriau­
sių Dešrų, Kumpių ir Skilandžių
Kaip vietiniai, taip ir iš apylinkių, esate širdingai kvie­
čiami atsilankyti į musų modernišką mėsinyčią-bučernę 
ir persitikrinti mėsų gerumu ir bučernės švarumu.

Antanas Mikalauskas ir Bronius Garilauskas 
(Savininkai)

Ii
&
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VISUOMIO PADĖKA “TRYS VYRUKAI
SUSITARĖ”

JAU NUTARTA “VIENY­
BĖS” EKSKURSIJA 1928

Paskutiniam Direktoriato po­
sėdy tapo nutarta ateinančių 
1928 metų “Vienybės” Ekskur­
sija Lietuvon. Ji bus Gegužės 
2 d. laivu “Estonia” stačiai per 
Klaipėdą.

Todėl visi norinti turėti link­
smą kelionę, privalo jau iš ank­
sto registruotis ir susirūpinti 
dokumentų gavimu. Ypač turi 
pasirūpinti iš anksto tie, kurie 
dar nėra Amerikos piliečiai ir 
norės lengvai Amerikon gryžti 
su “perimtais,”

Šįmet “Vienybės” keleiviai pa 
taikys Lietuvon linksmiausį lai­

ką, būtent į apvaikščiojimus su 
kaktuvių Pirmojo Seimo, kurie 
Įvyksta G eg. 15 d.

BĖGO SU MERGA NUO 
PAČIOS — PATEKO 
KALĖJ IM AN

Charles Heines, 26 metų, nuo 
76 Milton St., Maspeth, gavo 
nuo dviejų iki penkių metų ka­
lėjimo, už pabėgimą su Mare 
Erdmaniute, mergina 10 metų 
jaunesne už save, iš 47 Hin­
man St., Middle Village. Chas, 
buvo palikęs savo pačiukę ir 
su šia mergiščia nusidanginę 
Brooklynan, užsivedė naują šei 
mą.

SPECIALIS PASIŪLYMAS KALĖDOMS 
NAUJAS 88 TONŲ PLAYER PIANAS

NIEKO NEĮMOKeJUS

Puiki Piano Lempa Player Piano Suolelis
Muzikos Roliams Kabinetas 50 Vėliausių Rolių

SPECIALISTAS SPECIALISTASSurgeon Dantistas

intraukimai — šaknų ir piviršio darbai 
Imame paveikslus su X-Ray.

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St.

(Viršuje mėsinycios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsargiai ii 
prityrusiai. Viso1 * " ’ v ’ ’ • • •. » •
22 karato aukso

Allied Piano Manufacturers, Inc. 
645 FULTON STREET, BROOKLYN 

Prieš Orpheum ir Strand Teatrus 

1128 BROADWAY, BROOKLYN
i Netoli DeKalb Ave. — Kosciusko St. “L” Stoties

146-01 JAMAICA AVE., JAMAICA
1 Blokas Sutphin Blvd., L. I. R. R. Stoties

Dykai su Šiuo Pasiulym

ŠIANDIE ir RYTOJ
ATDARA VAKARAIS IKI 10 VALANDAI 

Jūsų dabar turimą pianą ar gramafoną imame mainais

tuntu;

(Nepaklyskite po kitu numeriu) I Į
Eyzaminaciia Dūkai Susikalbam Lietuviškai. !

SENIAUSIA LIETUVIŠKA 
APTIEKI

VISUOMIS IŠVYKO 
BOSTONAN

ŠĮ Trečiadienį išvyko Bosto­
nan p. Visuomis-Šidlauskas, 
naujosios tikybos (“Visuo­
mos”) skelbėjas. Jisai ketina 
laikyti Bostone keletą paskai­
tų, paskui važiuoti į Clevelandą 
Detroitą, Chicagą, etc.

A T EI N A KALĖDOS — 
PADARYKIM JAS IR 

BIEDNIEMS!

ŠARKIS VĖL KALBAMAS, 
KAIPO OPONENTAS 
TUNNEY

New Yorko sporto rateliuose 
vėl pasklido kalbos, jogei bok- 
sovės promotorius Rickard vy­
stąs planą ateinantį metą su­
leisti Šarkį su Tunney. Kaslink 
Jack Dempsey, tai jis iš bokso 
rinkės jau išstojąs; Tuo tai tik 
siu ir buvę paleista paskalai, 
kad Sausio 13 d. Šarkis su 
Heeney nesimuš. Girdi,' Rickar- 
das pataria Šarkiui ilsėtis, gy­
dytis savo kairėj ą ranką ir tau 
pytis kovai su Tunney.

Tačiaus pats Rickardas ir 
Šarkio menažerius Buckley 
griežtai užginčijo tam, buk kad 
Šarkis nori nuo boksuotės su 
Heeney išsisukti. Tikrenybėje, 
Šarkis jau pradėjęs bėginėji­
mus ant kelių ir kitokias mank 
štas kovai su Heeney Sausio 13.

APIE “AUŠROS SŪNUS”
S. Čiurlionienės žymiausio 

veikalo “Aušros Sūnų” persta­
tymas retas ir tikrai nepapras­
tas musų gyvenime atsitikimas. 
Išimtiną teisę tą veikalą Ame­
rikoje vaidinti turi art. St. Pil­
ka. Kadangi veikalas reikalau­
ja labai gerų artistinių pajėgų 
ir gero prisiruošimo, tai tik di­
desnėse kolonijose art. Pilka 
gali tą veikalą vaidinti. “Auš­
ros Sūnus” su nepaprastu, kaip 
girdėjome, pasisekimu buvo 
art. St. Pilkos pastatyti Chi- 
cagoje, o dabar atėjo ir antros 
žymiausios kolonijos — Brook- 
lyno eilė. Buvo kilęs sumany­
mas tam vaidinimui pasamdy­
ti kokį didelį teatrą, bet priei­
ta prie išvados, kad per 2 die­
nas vaidinti Transfiguration 
salėje, pačiam lietuviškam cen­
tre. Bus pasamdytos sceneri- 
jos, pritaikintos šviesos, žodžiu 
— ir lietus lys ir mėnulis švies 
ir vėjas švilps. Prie to vaidi­
nimo prisideda keli seni, visų 
mylimi vaidintojai, kurių jau 
per porą metų scenoje nema­
tėm. Bus atliktas tikrai geras 
darbas. Pritarėjas

ATSIMINK APIE “VIENY­
BĖS” MOKSLEIVIAMS 

EGLAITĘ!

VAZNIS ĮDĖJO SAVO 
ŽMONĄ “KLIOŠTORIUN”

Ridgewoodo magistratas Gior 
gio priteisė 30 dienų kalėjimo 
darbų Onai Vaznienei, nuo 60- 
14 Jay Av., Maspethe, už be­
tvarkės kėlimą. Ją buvo suė­
męs policmanas ant skundo jos 
vyro Juozo, kuris skundėsi, kad 
jo žmonelė, kaip labai “nusira- 
gaujanti,” tai vartojanti garsų 
ir bjaurų liežuvį; negana to, 
dar sykį ir jį patį apkulusiJ

Sveikata Brangiausia Žmogaus Turtas

Visokiuose atsitikimuose visados kreipkitės į 
mano LIETUVIŠKĄ APTIEKĄ, nes čia gausite 
tikrus pasekmingus vaistus nuo visokių ligų. 
Taipat užlaikau LIETUVOS ĮVAIRIAUSIŲ ŽO­
LIŲ ŠAKNŲ, kurių kitose Amerikos aptiekose 
negalima gauti. Atsikreipkite ypatiškai arba 
laišku*

PETRAS KUNDROTĄ
APTIEKORIUS

229 BEDFORD AVE., BROOKLYN, N. Y. 
Kampas North 4th Street.

Tėtį Greenpoint: 2017, 2360, 3514.

SVEIKATA Ir DUONA
Kodėl lietuviai yra sveikiausi ir 

stambiausi žmonės? — Dėlto, kad 
valgo tikrų miltų, “lietuvišką” 
duoną, kurioje, kaip mokslininkai 
išrado, yra pilnai taip vadinamų 
vitaminų — būtinai reikalingų 
žmogaus sveikatai.

Geriausią Lietuvišką Duoną ir 
Keksus, pyragaičius vestuvėms ir 
kitiems pokiliams kepa: 
KEPTUVE “GARSAS” 

W. Masiulevich ir A. Shruskis 
(savininkai)

64-66 SOUTH 2ND STREET 
BROOKLYN, N. Y.

Tel Greenpoint 2876
— Siunčiam ir i kitus Miestus —

Apleisdamas Brooklyną, kur 
išgyvenau virš mėnesio, skaitau 
savo priederme širdingai dėkuo 
ti visiems padėj tįsiems man 
darbuotis, davusiems patarimų, 
vaišinusiems.

Ypač esu dėkingas senam sa­
vo bičiuliui, plačiausiai žino­
mam veikėjui, augštai gerbia­
mam “Vienybės” redaktoriui J. 
O. Sirvydui už suteikimą vietos 
savo laikrašty pranešimams ir 
recenzijoms apie mano paskai­
tas ir asmenį; pp. M. Liutienei, 
K. širvydienei, Ig. česnai už pa 
gelbą laike paskaitų, Lietuvių 
Gimnastikos Klubui ir jo na­
riui p. Jurg. Jokūbaičiui už su 
teikimą be .'atlyginimo salės 
dviem paskaitom; pp. Pranciš­
kai ir Pijui Bukšnaičiams už 
suteikimą jaukaus kambario ir 
pusryčių mėnesio bėgy (griež­
tai atsisakė imti atlyginimą!); 
pp. Kaziui ir Jonui Bagdonams 
už išvažinėj imą manęs savo au­
to po New Yorką ir plačią jo 
apylinkę; p. Bagdonienei už 
vaišingumą; pp. Elenai ir Juo­
zui Vizams už vaišingumą (toj 
jaukioj malonioj šeimoj pralei- 
džiau 4 vakarus!); Dr. ir stu­
dentui Pauloniams, V. F. Jan­
kauskams, J. Danieliui, J. Raš- 
čiui, P. Bielickui ir kt. Supran­
tama, reiškiu didžiausį dėkingu 
mą, džiaugsmą ir viltį savo idė­
jos brangiems bičiuliams, Vi- 
suomos Organizacinio Komite­
to nariams. Amžinai dėkingas,

Jūsų — Visliomis.

ĮKURTAS VISUOMOS 
ORGANIZACINIS 
KOMITETAS

Gruodžio mė>n. 11. d. įvyko 
Visuomybės šalininkų pasitari­
mas. Naujos tiesos skelbėjas 
Visuomis painformavo apie su­
tiktas kliūtis, veikimą ir dabar­
tinį Visuomybės stovį Lietuvoj; 
pažymėjo artimiausius uždavi­
nius ir veikimą Amerikoje. Vi­
suomybės rėmimui ir propogan 
dai nutarta įsteigti tam tikrą 
Visuomos Organizacinį Komi­
tetą iš 10 narių. Iš jų 9 nariai 
lieka slaptais del visuomenės, o 
viešuoju vienas pirmininkas — 
bičiulė Marija Liųtienė iš Lin- 
dono. Komiteto antrašas: Vi- 
suoma, Box 67, 193 Grand St., 
Brooklyn, New York. Liks pla­
tinamas tam tikras atsišauki­
mas su pareiškimo blanku sto­
jantiems Visuomon. Susirašius 
gerokam skaičiui narių, įvyks 
visuomiečių suvažiavimas, kur 
liks įkurtos krivūlės (“parapi­
jos”), kurios skelbs savo mo­
kytojo Visuomio mokslą ir do­
rovę, auklės jaunimą ir narius; 
neatlikdamos jokių apeigų, iš­
davinės įstojimo, gimimo, susi-. 
tuokimo ir mirimo metrikus.

V. O. Kom. Sekretorius.

DVIGUBAI DUODA, KAS 
DUODA MOKSLEIVIAMS!

ZBYŠKO PRALAIMI

240 svarų Italas Raicevich, 
nugalėjo Lenką Zbyško, 228 
svarų, į 34 minutes ir 26 sekun­
das. Abu ritosi gana žiauriai, 
nes jau senai pykosi.

PILIETYBĖS MOKYKLA

Pilietybės mokyklą, kurią A. 
Pil. Klubas užlaiko savo kam­
bariuose ant 1153 Putnam Av., 
dabar lanko virš 40 studentų. 
Mokytoju yra A. Kundrotą ir 
studentai, sakoma, uoliai pamo 
kas lanko. Bet yra ir tokių 
Lietuvių, kurie ateina tik ke­
lios dienos pirm stosiant į kvo­
timą, ar prieš teisėją, ir nori 
i kelias dienas viską išmokti!

Kor.

NAUJA GAZAUNIA

Tik ką atsidarė nauja ga- 
zaunia, kuri gamins gazo šili­
mai ir šviesai visam Greenpoint 
ir Maspethui. ši dirbtuvė stovi 
ant Maspeth Av. ir Newtown 
Creek, užimdama 115 akrų že­
mės plotą. Kasdien čionai bus 
pagaminama 20,000,000 kub. 
pėdų gazo, o savo varymui kas 
dien suvartos apie 500 anglies 
tonų.

Ar girdėjote šitokią dainą: 
Trys vyrukai susitarė, 
Gerą bizni tuoj padarė.
Vienas. Dempsey, kitas Tunney, 
nrrči'is Sharkey, stiprus kūne. 
Butų Dempsey pralaimėjęs, 
Jei kumštį augščiau turėjęs. 
Ne tas laimi kas tiesą gina 
Bet kas veža dolarius vežimais” 
ir taip toliau. Tai yra nauja 
Vanagaičio daina apie Sharkey, 
jos, kuri prižadėjo pristatyti 
išleista Okeh rekordų kompani­
jų specialiai “Vienybės” Rekor­
dų Skyriui apie Penktadienį- 
šeštadienį.

Ateikite pasiklausyti šios dai 
os ir dar trijų!

Rekordų Skyrius.

PRAMOGŲ
KALENDORIUS

PAIEŠKOJIMAI

NUSTEBINO

Amelia Dainauskiutė suren­
gė savo motinai Nuostebos Puo 
telę, arba taip vadinamą “sur­
prise party,”, kurioje dalyva­
vo gražus būrelis svečių iš vi­
so Brooklyno apylinkės. Dai- 
nauskai gyvena No. Jamaica 
krašte. Iksas

RISTYNĖS PIRM 
REVOLIUCIJOS

\ ----------------

Tūlas “laisvietis” atvirai pri 
sipažino, kad į Gansono-Koma- 
ro ristynes kairiųjų daugiau at 
silankė, negu į Bimbos-Prusei- 
kos prakalbas. Nors tas ir yra 
bobutės pasaka, bet kad vie­
nas kitas kairiųjų atsilanko, 
tai su tikslu pasimokinti, kaip 
reikės su “buržujais” ristis? Y- 
pač Buivydas dar gal ruošias 
su Bubniu. Tėmytojas

GERA ATSTOVYBĖ

Brooklyno apylinkėse dabar­
tiniu laiku gyvybės apdraudos 
biznis pas Lietuvius yra gerai 
atstovaujamas. Prudential kom 
panija turi, regis, net penkis 
agentus, Lietuvius; Metropoli­
tan vieną, Mutual Life vieną 
ir Guardian vieną. Nėra Lietu­
vio tik Hancock kompanijoj. 
Kai sueina kada visi agentai į 
“Vienybės” ofisą — tai pasida­
ro gražus būrelis vyrukų pa­
žiūrėti. Matęs.

YRA, BET GRETAI NEBUS

“Vienybėj” jau turima par­
duoti tikietų į istorinį artisto 
S. Pilkos vaidinimą — “Auš­
ros Sūnus,” kuris įvyks Sausio 
7 ir 8 d., 1928 m. Kaina po 
$1.00 ir po $1.50. Visos sėdy­
nės rezervuotos ir tie, kurie 
anksčiau pirks, gaus geresnė- 
sias.

ŠELPKIM LIETUVOS VILTĮ 
— MOKSLEIVIJĄ!

SEPTYNI METAI, KAIP 
VYRAS NEGRYŽTA IŠ 
TEATRO

Mrs. Marcia Vitalis, nuo 55 
— 84th St. Jackson Hghts, pa­
siskundė teisman, kad jos vy­
ras, dantistas Hercules Vitalis, 
kaip išėjęs su pora vaikučių į 
vieną Brooklyno teatrą, taip ir 
nebepareinąs namo. Vaikučiai 
sugryžę, bet vyrelis negryžtąs 
jau 7 metai atgal! Todėl pra­
šo perskyros.

Teisėjas Faber suteikė Mrs. 
Vitalis taip vadinamą “Enoch 
Arden” perskyrą.

KOVA DEL ŠUNŲ IR 
ARKLIŲ MIESTE

Nesenai Queens apskrity su­
siorganizavo draugija, propa­
gandai, kad šunys ir arkliai ne­
būtų įleidžiami į miesto ribas. 
Vos tas išėjo aikštėn, tuojaus 
pradėjo į laikraščius rašyti pi­
liečiai protestuodami ir sakyda 
mi, kad reikia sutverti organi­
zacija, kuri išvytų iš miesto ri­
bų tokius reformatorius.

GELTONAS “RIMBAS”

Jau parsiduoda “Vienybėje” 
No. 10 ir kaina 10c.

SKAITYK IR PLATINK 
“VIENYBĘ“

t

Gruodžio 26 d. nuo 7 vai. va­
kare Lietuvių Jaunų Vyrų D- 
jos Kalėdų Šokiai, Milerio 
Grand Assembly, Brooklyne.

Gruodžio 31 d. vakare, šv. Jo 
no Draugijos iš Amsterdam, N. 
Y., Teatras ir Balius, A. L. K. 
Svetainėje, 17 Liberty St., Am­
sterdam, N. Y.

Sausio 1, 1928 m. — Naujų 
Metų Balius, Labor Lyceum sa­
lėje, rengia Martino Lutero D- 
ja.

Sausio 7 ir 8 dd. šeštadienio 
ir Sekmadienio vakarais, Trans 
figuration svetainėje, Brook­
lyne, Art. St. Pilka stato di­
delį klasinį veikalą — “Auš­
ros sūnus.”

Sausio 14 d. šeštadienio va­
kare, Columbia (Makutėno) Sa 
Įėję, 734-36 — 3rd Av., So. 
Brooklyn, N. Y. Lietuvių M o-

PAIEŠKAU savo puseserės. Domicėlės 
Kazlauskaitės, iš Lietuvos paeina Nasto- 
kių miestelio, Raseinių apskr. Apie pen­
kiolika metų kaip Amerikoje, bet neži­
nau kur jinai randasi; malonėkite pati 
atsišaukti arba kas žino apie ją man pra­
nešti. Ona Minolgiutė; po vyru Rogažin- 
skienė, 318 — 29th St., Brooklyn, Neto 
York. (152)

M. M. ŠLIKAS 
Lietuvis Advokatas 

2433 E. Allegheny Avenne 
Philadelphia, Pa. 
Tel. Regent 0648 

Namą Tel. Michigan 8751

SVARBU DEL VISŲ
Geras, sveikas valgis tai kiekvienam 
reikalingas. Atidariau valgyklą — res- 
tauraną kur gaminam lietuviškus ir a- 
merikoniškus valgius. Ateikit persitik­
rinti. Ekspertas virėjas.

K. RAUBA
150 Leonard Street

BROOKLYN, N. Y. (148) 
k_________________________________ ✓

terų Globos Draugijos Metinis 
Obuolių Balius.

Gegužės 2 d. “Vienybės” Me­
tinė Ekskursija Lietuvon, laivu 
“Estonia”, stačiai per Klaipėdą

Liepos 29 d. “Vienybės” Me­
tinis Piknikas, Klasčiaus Par­
ke Maspethe.

Spalio 28 d. “Vienybės” Me­
tinis Koncertas, Klasčiaus Par­
ke ir Salėje, Maspethe.

Tel. Greenpoint 412 8

Dr. John Waluk
Valandoi;

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare

Nedaliomis pagal susitartmg

161 North 6 th Street 
Brooklyn, N. Y.

UŽRAŠYK1T 
“VIENYBĘ” 

SAVO GIMINĖMS IR 
PAŽĮSTAMIEMS 

LIETUVOJE

PRANEŠIMAS
. ...........—... — ) ' ■

Paskelbiu visiems mano A- 
genturos klientams ir rėmėjams, 
kad, progai pasitaikius malonė­
tų užeiti į ofisą 168 Grand St., 
Brooklyn,, kur kiekvienas gaus 
gražų kalendorių ateinantiems 
1928 metams, nes vietiniams ir 
apielinkėje. gyvenantiems paštu 
nesiuntinėsiu. Visiems linkiu 
linksmų Kalėdų ir laimingų 
Naujų Metų.

J. AMBRAZIEJUS 
168 Grand, St., B'klyn, N. Y.

Tel.: Greenpoint 5975

Te!. Manifhld 9319

Dr. Ed. W. Žukauskas
1114 Foster Av.
Brooklyn, N. Y.

■ Ų y
Valandos:

1—2 P. M.
6—8 P. M.
Nedėliom pagal sutartį

Kaip privažiuoti: Franklin Av. karu per.i- 
■ainyt ant Park Circle ant Smith St. karo, 
Važiuojant Brighton Beach Linija iiaėakit , 
ant Newkirk Avenue ,

Saugokite.

Sveikatą

Šiuo kasdieniniu papročiu
Kad būti laisvas nuo šalčiu reikia saugo­
ti gerklę. Vartokite Severn’s Antisep-
sol po dantų išplovimo. Jis apsaugos 
jus nuo mirtinų šalčio bakterijų, kurių 
dabar pilnas oras.

Neprilygstamas gerklės skalautojas. 
Pasaldina kvapų — apsaugo sveikatų. 
Pilno dydžio bpnka 50c visose aptiekose.

ai
The COMMON SENSE HEALTH HABIT

ANTISEPSO

Prašykite
Bonkutes

dykai. Rašykite šiandie 
IP. F. SEVERĄ CO., Dep 
A., Cedar Rapids, Iowa. 
_________________________ /

MOKYKLOS SLAUGE 
SAKO, MERGINOS 

TURI ŽINOTI

PATYRUSI slaugė sykį ve ką 
, pasakojo apie higieną mergi­

noms:

“Pagrindinis sveikatos fak­
tas merginoms yra palaikyti kū­
ną veikiančiu. Normališkai man 
kštintis reikia, o kai reikia tai 
nėra bloga paimti ir nujol, ku­
ris nepaliečia veikimą kitų da­
lių. Ypač merginoms yra laikas 
nujol imti. Imkite po šaukštą 
kas vakarą išanksto. Jis nepa­
vojingas.”

Nujol galima saugiai vartoti 
nežiūrint kai jaučiatės. Pas kiek 
vieną moterį bonka turi būti po 
ranka.

Tel. 0595 Green point. <

DAKTARAS į

J. S. Misevičius Į

1 iOffice Hours: «
8-10 A. M. I
12-2 P. M. i
6-8 P. M. •

Į 270 Berry St.. B’klyn. j

} J

Tel. Stagg 4409

A. RADZEVIČIUS
GRABORIUS 

(Undertaker)

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Av., Brooklyn, N. Y.

Parsamdau Dailius Automobilius 
vestuvėms, krikštynoms ir 

kitokiems pokiliams

Phone Juniper 7378

Angell Beliauskas
Laisniuotas Gr abortus 

Pranešimas Visuomenei:
Kas su Angell Bieliausku biznį 

darysit, tai niekados nesigraudinsit. 
Aš parengiu su naujausios mados 
parengimais; duodu viską, kas tik 
reikalinga del šermenų. Per mane 
gali pasikavot tik už $150.00. Atei 
kite ir persitikrinkite. Tai tada pa­
matysite ir kitiems pasakysite. Ma­
nau, kad busite užganėdinti su ma­
no patarnavimu.

61-52 Grand Street 
Maspeth, N. Y.
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